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رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گلپایگان:

 صدور پروانه چرای دام 
برای تمام مراتع شهرستان گلپایگان

انتروپیک از مدل های هوش مصنوعی Claude 3 رونمایی کرد؛

 ChatGPT قوی تر از 
و جمینای

رئیس انجمن سنگ آهن ایران:

 نوع نگاه خصوصی سازی 
به صنعت فولاد تغییر کند

3

2

پژوهشگر مرمت بناهای تاریخی:

 گنبدخانه مسجد جامع عتیقِ اصفهان 
در آستانه تخریب قرار دارد

چهره روز

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان:

 ۱۵ هزار اصله نهال و درختچه 
در شهرک های صنعتی اصفهان 

کاشته شد

6

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان از کاشت ۱۵ 
هزار اصله نهال و درختچه در حدود ۱۰ هکتار از اراضی نواحی 

صنعتی استان به مناسبت هفته منابع طبیعی خبر داد.

2

قائم مقام وزیر ارشاد:

وزارت ارشاد حامی هنراصیل ایرانی است

برگزاری چهارمین همایش از مجموعه سمینارهای ۱۲گانه تیکاف؛

وظیفه همگان توجه، حمایت و شتاب دهی به توانمندی معلولان است
6

ن
صفها

خبار ا
منبع: ا

5قیمت 7000 تومان

مسـکن بالاتریـن هزینـه در سـبد مصرفـی 
خانـوار اسـت و تولید   کننـدگان بـا همـکاری 
نهادهـای ذی ربـط بایـد اراده جـدی بـرای 
کاهـش هزینه   هـای سـاخت داشـته باشـند.

در حـال حاضـر روش   هـای مرسـوم سـنتی 
سـاخت، باعـث افزایـش هزینه   های سـاخت 
بهره   گیـری  قطعـا  و  می شـود  مسـکن 
از روش   هـای صنعتـی و خصوصـا سـاخت 
پیش   سـاخته می توانیـم زمـان و هزینه   هـای 
سـاخت را بـه نحـو بـارزی کاهـش دهیـم. با 
توجه بـه اینکـه در چنین روشـی، بخش   هایی 
از مسـکن در کارخانـه سـاخته می   شـوند و 

سـپس بـه محـل نصـب می   شـوند، درنتیجه 
زمـان سـاخت بـه نحـو چشـمگیری کاهش 
می   یابـد و از تضمین کیفیت بالا نیـز برخوردار 
اسـت.  همچنیـن نبایـد فرامـوش شـود کـه 
مصالح سـاختمانی نامرغوب باعـث هدررفت 
منابع ملی و ضربه به اقتصاد کشـور می شـود. 
بنابرایـن بهره   گیـری از مصالح سـاختمانی با 
کارآیی بـالا، هزینه   های انـرژی و نگهداری را 
کاهـش می   دهـد. مصالحی ماننـد عایق   های 
حرارتـی و صوتـی، پنجره   هـای بـا عایـق 
حرارتـی، سیسـتم   های تهویـه مکانیکـی بـا 
بهره   وری بـالا و سیسـتم   های صرفه   جویی در 

مصـرف آب می توانند در کاهـش هزینه   های 
انـرژی کمـک کنند.

در ایـن میـان بهینه   سـازی فرآیندهـای 
ساخت وسـاز می توانـد بـه کاهـش هزینه   هـا 
کمـک کنـد. اسـتفاده از فناوری   هـای نویـن 
در مدیریـت پـروژه، اسـتفاده از نرم   افزارهـای 
از  بهره   گیـری  و  سـه   بعدی  مدل   سـازی 
روش   هـای سـازماندهی و برنامه   ریـزی موثر 
می توانـد بـه بهبـود بهـره   وری و کاهـش 

هزینه   هـا منجـر شـود.

ادامه در صفحه 7 ...
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148595601
انجام عملیات طراحی، تهیه، ساخت، نصب، تست، راه اندازی و 

تضمین عملکرد کارگاه برش ضایعات فولادسازی از نوع خرسک به 
EPC همراه غبارگیر مربوطه در شرکت فولاد مبارکه به صورت

1402/12/26

1402/12/28تعمیر و بازسازی پمپ های سیالاتی مجتمع فولاد سبا248558315

1402/12/25انجام عملیات فرآوری قراضه های فلزی شرکت فولاد مبارکه348592095

448596674
انجام عملیات طراحی، تامین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین 
عملکرد تجهیز تخریب ایمن بلوک های نازل مذاب پاتیل و دمش 
EPC پاتیل مذاب در سالن نسوز شرکت فولاد مبارکه به صورت

1402/12/25

شناسائی پیمانکاران مربوط به پروژه قرارداد باز برق، مکانیک، 548596750
1402/12/26ساختمان، راه و محوطه در شرکت فولاد مبارکه

648590098
انجام عملیات تعمیر، بازسازی و بازرسی کلی لکوموتیوهای ارسالی 

)اعم از سانحه دیده و یا نیازمند به تعمیرات کلی( شرکت فولاد 
مبارکه

1403/01/30

748596675
انجام عملیات طراحی، تامین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین 
عملکرد تجهیز ترمیم ایمن بلوک های نازل مذاب پاتیل و دمش 
EPC پاتیل مذاب در سالن نسوز شرکت فولاد مبارکه به صورت

1402/12/25

848590884
انجام عملیات طراحی، تامین، ساخت، نصب، راه اندازی و تضمین 
عملکرد سیستم کنترل قیچی هالدن خط برش سبک تکمیل نورد 

EPC گرم  شرکت فولاد مبارکه به صورت
1403/01/25

انجام خدمات برنامه ریزی و اجرای آموزش های لازم در حوزه 948591941
1402/12/26تخصصی خانواده در شرکت فولاد مبارکه

انجام عملیات تعمیرات کوره های پیشگرم ناحیه نورد گرم شرکت 1048594550
1402/12/26فولاد مبارکه

آگهی فراخوان شرکت فولاد مبارکه اصفهان

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهانکد آگهی: 1402-64

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات 
و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی www.msc.ir ، منوی خرید و تامین کنندگان، مناقصات 
مراجعه و طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تامین 
کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و 
کانال فراخوان های شرکت در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc @ قابل دسترس می باشد.

روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03152731896- 09010042627 

شرکت کشــاورزی و دامپروری فجر اصفهان در نظر دارد:  به منظور تامین  نیروی  انســانی  مورد  نیاز خود  از  طریق  فرایند  جذب و 
استخدام  ) آزمون  ، مصاحبه و گزینش (به شرح زیر اقدام نماید ،  لذا از متقاضیان درخواســت می گردد جهت کسب اطلاعات  بیشتر و 
ثبت نام حداکثر تا تاریخ 1402/12/25   به واحد منابع  انسانی  شــرکت به آدرس : شهرستان نطنز، کیلومتر 15 جاده قدیم نطنز - مورچه 
 خورت، روستای رحمت آباد  مراجعه و یا در ساعات اداری  با شماره  تماس 03154335314 داخلی 205  تماس  و  یا رزومه خود را  به ایمیل

 info@fajreisfahan.ir   ارسال نمایند.

آگهی دعوت به همکاری 

شرایط احراز عمومی تعداد
مورد نیاز جنسیت رشته تحصیلی مدرک 

تحصیلی
محل 
خدمت

عنوان 
پست ردیف

تابعیت جمهوری اسلامی ایران 
التزام به قانون اساسی و دین مبین اسلام 

دارا بودن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم
نداشتن محکومیت کیفری 

داشتن سلامت جسمی و روانی و ویژگی های 
شغلی در حد نیاز شغل

دارا بودن روحیه انقلابی و ارزشی و جهادی 
کسب تأیید حراست و گزینش 

فرزند  دارای  و  متأهل  افراد  با   اولویت 
می باشد .

حداکثر سن داوطلب 33  سال

1 آقا مرتبط با شغل  دیپلم  
فوق دیپلم

دفتر 
مرکزی کارپرداز 1

1 آقا مرتبط با شغل  دیپلم 
 فوق دیپلم

واحد 
چهارمیل  کارپرداز  2

1 آقا مرتبط با شغل  دیپلم 
رحمت آباد  فوق دیپلم کارگر 

دامداری  3

*** شایان ذکر می باشد حضور در کلیه مراحل فرآیند جذب و استخدام برای کلیه متقاضیان رایگان و بدون پرداخت هرگونه هزینه می باشد .



در شـــهر

Isfahan News

ورودی سوم ایستگاه میدان امام حسین)ع( مترو اصفهان، واقع در ابتدای خیابان 
»باغ گلدسته« و چهارباغ عباسی امروز )چهارشنبه( راه اندازی شد.

مدیرعامل شرکت مترو منطقه اصفهان در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: ورودی 
سوم ایستگاه میدان امام حسین)ع( مترو اصفهان به دلیل بر طرف کردن برخی 
نواقص فنی تا کنون در دسترس عموم مردم قرار نگرفته بود اما با رفع آن از 
امروز در اختیار شهروندان قرار گرفت. هادی کریمی با بیان اینکه در میدان 
امام حسین)ع( سه ورودی برای مترو اصفهان در نظر گرفته شده است، افزود: 
مسافران مترو پیش از این به ۲ ورودی در شمال غربی میدان )ابتدای خیابان 
باب الرحمه( و دیگری سمت شمال )ایستگاه خیابان چهارباغ پایین( دسترسی 
داشتند و برای رسیدن به ایستگاه های اتوبوس در ابتدای خیابان باغ گلدسته یا 
ورود به چهارباغ عباسی باید از عرض خیابان عبور می کردند. مدیرعامل شرکت 
مترو منطقه اصفهان تصریح کرد: شهروندان از این پس می توانند برای دسترسی 
راحتتر به خیابان باغ گلدسته و چهارباغ عباسی از این ورودی بدون تردد از عرض 
خیابان استفاده کنند.  وی همچنین از افزایش یک ساعت فعالیت مترو اصفهان 
خبر داد و گفت: فعالیت مترو از ساعت ۶ تا ۲۱ بود اما با توجه به نزدیک شدن 
به ایام پایان سال تا ساعت ۲۲ افزایش یافته است. کریمی با بیان اینکه فعالیت 
مترو اصفهان در روزهای جمعه از ساعت ۹ تا ۲۱ شب با توقف در ۹ ایستگاه 
بود، خاطرنشان کرد: توقف در ایستگاه های مترو در جمعه در زمان حاضر به ۱۶ 
ایستگاه افزایش یافته و مسافران این روز نیز ۲ برابر شده اند.  به گزارش ایرنا، خط 
یک مترو اصفهان با طول بیش از ۲۴ کیلومتر دارای ۲۴ ایستگاه است؛ این خط 
از شمال غربی اصفهان )ایستگاه قدس( واقع در شهرک کوثر شروع شده و به 

جنوب شهر )ایستگاه دفاع مقدس( واقع در پایانه صفه می رسد.

سومین ورودی ایستگاه 
امام حسین)ع( مترو 
اصفهان راه اندازی شد

هرساله در آستانه نوروز و حال و هوای خریدهای عیدانه، کلاه برداری های مجازی 
از شهروندان نیز افزایش پیدا می کند.

به گزارش ایرنا، این کلاهبرداری ها در قالب فروش اجناس و کالاهای ارزان قیمت 
و یا با تخفیف خاص، تبلیغات فریب دهنده برای فروش اجناس تقلبی، تحویل ندادن 
کالا و دیگر موارد در شبکه های اجتماعی به بهانه دستیابی به حساب مالی کاربران 

است.
دامنه تبلیغات کلاهبرداران اینترنتی از تهیه میوه، آجیل تا بسته ها و تورهای 

مسافرتی، رزرو بلیت هواپیما، هتل و دیگر موارد را شامل می شود.

رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات )فتا( فرماندهی انتظامی اصفهان در 
گفت و گو با خبرنگار ایرنا به توصیه هایی در این رابطه به شهروندان پرداخت و گفت: 
کلاهبرداران برای خسارت زدن به شهروندان، نقشه های مختلف و پیچیده ای را 

طراحی می کنند که نیازمند هوشیاری بیشتر در خریدهای آنلاین است.
سرهنگ سیدمصطفی مرتضوی افزود: آن ها با طراحی درگاه های پرداخت اینترنتی 
جعلی و فیشینگ، کاربران را به صفحات جعلی هدایت کرده و حساب بانکی آن ها 
را خالی می کنند. وی اظهار داشت: یکی دیگر از شگردهای کلاهبرداران در آستانه 
عید نوروز انتشار آگهی جعلی رزرو )ذخیره، اجاره( اماکن اقامتی یا هتل، تهیه بلیط و 

تورهای نوروزی است.
رییس پلیس فتا اصفهان ادامه داد: در این راستا آن ها با ارسال پیامک های جعلی 
حاوی لینک مُخَرب و ارسال اپلیکیشن های جعلی در شبکه اجتماعی اقدام به سرقت 

اطلاعات کاربران می کنند.
وی تاکید کرد: کاربران پیش از هر اقدام برای خرید در شبکه های اجتماعی و 
بمنظور پیشگیری از گرفتار شدن در دام کلاهبرداران اینترنتی باید به بررسی سوابق 
فروشگاه های اینترنتی، داشتن تلفن ثابت و دفتر مشخص و بررسی نظرات دیگر 

مشتریان بپردازند.

حُقه های نوروزی 
کلاهبرداران اینترنتی 
و ضرورت هوشیاری 
شهروندان

اهدای خون یکی از اعمال نوعدوستانه است که این 
روزها اگر گردشگرانی که به اصفهان سفر می کنند در 
آن سهیم باشند، می توانند از یک شب اقامت رایگان در 
هتل های این استان بهره مند شوند. به گزارش ایرنا، ۲ 
روز پیش اداره کل انتقال خون اصفهان از کاهش ذخایر 
خونی استان و نیاز مُبرم به همه گروه های خونی بویژه 
اوُ)O( و ب)B( منفی خبر داد و پیرو آن، اطلاع رسانی 
گسترده ای در رسانه ها و شبکه های اجتماعی در این 
زمینه و دعوت از مردم برای اهدای خون صورت گرفت.

کیان دهراب پور مدیرکل انتقال خون اصفهان با تاکید 
بر ضرورت تامین این گروه های خونی برای خدمات 
رسانی به بیماران بویژه تالاسمی و هموفیلی از مردم 
دعوت کرد تا در این روزهای سرد زمستانی مانند 

سایر ایام سال با حضور خود در یکی از مراکز اهدای 
خون، یاری رسان بیماران باشند.   اهمیت مشارکت 
در این اقدام خداپسندانه، سایر بخش های جامعه را 
نیز بر آن داشت تا نقش و سهمی در آن داشته باشند؛ 
بدین ترتیب در یک تعامل بین بخشی، اداره کل میراث 
فرهنگی اصفهان از اختصاص یک شب اقامت رایگان 

به گردشگران اهداکننده خون در این استان خبر داد.
بـه گفتـه سرپرسـت اداره کل میـراث  فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایـع  دسـتی اصفهـان، بـا توجه به 
کمبود ذخایر خونی اسـتان، گردشـگرانی که در سفر 
به منطقه و بـا مراجعه به مراکـز اهدای خـون در این 
امـر انسان دوسـتانه مشـارکت کننـد بـا یـک شـب 
اقامـت رایـگان در هتل هـا و مراکـز اقامتـی، مهمان 

مـردم ایـن خطـه خواهنـد بود.
حمیدرضا محققیـان با بیـان اینکه ایـن کار به همت 
اداره کل میراث  فرهنگـی و جامعه هتل داران اصفهان 
انجام می شـود، افزود: گردشـگرانی که اهـدای خون 
کردنـد می تواننـد در بـازه زمانـی ۱۵ تـا ۱۸ اسـفند 
جـاری )سه شـنبه تـا پایـان روز جمعـه( در هتل ها و 
مراکـز اقامتی اصفهـان، یک شـب بصـورت رایگان 
اقامت داشـته باشـند. وی هـدف از اجـرای این طرح 
را ایجـاد مُشـوق برای اهـدای خـون و تامیـن ذخایر 
خونی استان برشمرد و خاطرنشـان کرد: گردشگران 
می تواننـد بـا شـماره تلفـن ۰۳۱۳۲۲۲۶۳۶۴ تماس 
بگیرنـد و بعـد از اهـدای خـون از یـک شـب اقامـت 
رایـگان در هتل هـا و مراکـز اقامتی اسـتان اصفهان 
بهره مند شـوند. مدیـرکل انتقـال خون اصفهـان نیز 
بـا قدردانـی از ایـن اقـدام مشـترک اداره کل میراث 
فرهنگـی و جامعه هتـل داران اسـتان، تصریـح کرد: 
با توجه به اسـتانداردهای سـازمان انتقـال خون فقط 

»گردشـگران ایرانـی« امکان اهـدای خـون دارند.
دهراب پـور افـزود: مراکز اهـدای خون از سه شـنبه تا 
پنجشـنبه پذیرای هموطنان اهداکننـده در ۱۱ مرکز 

اسـتان خواهند بود.

تعامل بـُرد - برُد در اجرای مسـوولیت 
اجتماعی

رییس جامعه حرفه ای هتل داران اسـتان اصفهان نیز 
با تاکیـد بر اینکـه این طرح بمنظـور انجـام تکلیف و 

مسـوولیت اجتماعـی اجـرا می شـود، گفـت: جامعه 
هتـل داران اصفهـان از ایـن موضوع اسـتقبال کردند 
و در صورتیکـه گردشـگران اهـدا کننـده خـون به ما 
معرفی شـوند، یک شـب اقامت رایگان بـرای آنها در 

نظـر گرفته می شـود.
کریم بیگـی روز سه شـنبه در گفـت و گو بـا خبرنگار 
ایرنـا افـزود: ایـن کار دارای چنـد بعُـد از جملـه 
مهمان نـوازی مـردم اصفهـان، احسـاس رضایـت 
مهمانـان، مشـارکت در اقـدام نوعدوسـتانه و رفـع 

کمبـود ذخایـر خونـی اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه اجـرای چنیـن طرح هایـی در 
چارچوب مسـوولیت اجتماعی در واقـع »تعامل برُد- 
بـُرد« بین بخـش های مختلـف جامعه اسـت، اظهار 
کرد: جامعـه هتـل داران اصفهـان آماده همـکاری با 
بخش های مختلف و دولت در چنین مواردی اسـت.

بیگـی بـه سـفر تعـدادی از فعـالان شـبکه های 
اجتماعی چینی در ۲ هفته گذشـته به اصفهان اشـاره 
و خاطرنشـان کرد: جامعه هتل داران اصفهان در یک 
همکاری و تعامل مشـترک، مسـاله اقامت و پذیرایی 
از ایـن مهمانان را بر عهـده گرفت زیرا نتایـج این کار 

به نفـع همـه بخش های گردشـگری اسـت.
وی با بیـان اینکه هدف از سـفر گروه چینـی، معرفی 
هرچـه بیشـتر اصفهـان و ایـران در سـطح جهـان و 
جذب گردشـگران خارجـی اسـت، افـزود: زمانی که 
صنعـت گردشـگری رونـق بگیـرد سـایر بخش هـا 
ماننـد رسـتوران داری، حمل و نقـل و صنایع دسـتی 

نیـز از منافـع آن بهره منـد می شـوند.
۱۱ نفر از جوانان فعال در شـبکه های اجتماعی شرق 
آسـیا بویژه چیـن اسـفند امسـال در قالـب طرحی با 
عنـوان »ایـران سـلام« بـه اسـتان اصفهـان سـفر 
کردنـد.  پیگیری هـای خبرنـگار ایرنـا نشـان داد که 
شـماره تلفـن اعـلام شـده بـرای گردشـگرانی کـه 
قصد اهدای خـون در اصفهان دارند در سـاعت اداری 
پاسخگوی آنهاسـت و امروز نیز چند گردشگر در این 

زمینـه اقـدام کردند.
بـه گـزارش ایرنـا، هـر واحـد خـون  می توانـد جـان 

حداقـل سـه نفـر را از مـرگ نجـات دهـد.
یکهـزار  و ۵۰۰ بیمار تالاسـمی، بالغ بر یکهـزار بیمار 
هموفیلـی و حـدود ۲ هـزار و ۵۰۰ بیمار دیالیـزی در 
اسـتان اصفهان بصـورت ماهانـه و هفتگـی نیازمند 

دریافـت خون هسـتند.
۱۱ مرکـز اهـدای خـون در اسـتان اصفهـان فعالیت 
می کنـد که ۲ مرکز در شـهر اصفهان مسـتقر اسـت.

ایـن مراکـز شـامل خواجـو و شـهید حُججـی در 
کلانشـهر اصفهان و همچنین در شـهرهای شاهین 
شـهر، خمینی شـهر، نجف آبـاد، خوانسـار، گلپایگان، 

کاشـان، ناییـن، شـهرضا و زرین شـهر اسـت.
اسـتان اصفهان با بیـش از ۲۲ هزار بنا و اثـر تاریخی، 

کانون توجه گردشـگران داخلی و خارجی اسـت.
حـدود ۲۲۰ هتـل، هتـل آپارتمـان و اقامتگاه سـنتی 
عضـو جامعـه حرفـه ای هتـل داران اسـتان اصفهان 

اسـت.

یک شب هتلِ رایگان در ازای قطره های سخاوتِ گردشگران

 خبر

پلیس اصفهان با 
ناقضانِ آرامشِ مردم 
در آیین چهارشنبه آخر 

سال برخورد می کند
معاون فرهنگـی و اجتماعـی فرماندهی 
انتظامی اسـتان اصفهان از برخورد جدی 
پلیس بـا کسـانی کـه قصـد دارند تـا در 
مراسـم چهارشـنبه آخر سال)چهارشنبه 
سـوری(، امنیـت و آرامش شـهروندان را 

برهـم بزنند، خبـر داد.
سـرهنگ جهانگیر کریمی روز سه شـنبه 
در گفـت و گـو بـا خبرنـگار ایرنـا افـزود: 
فرماندهـی انتظامـی اسـتان از یـک ماه 
قبل طرح هـا و برنامه هـای خـود را برای 
مقابله با توزیـع کنندگان، فروشـندگان و 
سـازندگان مواد مُحترقـه در دسـتور کار 

قـرار داده اسـت.
وی بـا اشـاره بـه حـوادث سـال های 
گذشـته در آیین هـای یـاد شـده گفـت: 
در سـال های گذشـته بـا مـوارد متعـدد 
تخریـب سـاختمان بـر اثـر انفجـار 
ترقه هـای در حـال سـاخت، قطـع عضو 
و نابینایـی و حتـی مـرگ نوجوانانـی که 
از ترقـه  دست سـاز اسـتفاده کـرده بودند، 

مواجـه بودیـم.
ایـن مقـام انتظامـی، نگهـداری و حمل 
ترقـه  دست سـاز را بسـیار خطرنـاک 
توصیـف کـرد و گفـت: سـال قبـل 
۲ نوجـوان بـدون اطـلاع والدیـن خـود 
ترقه های دست سـاز را تهیه و آنهـا را زیر 
تخت خـود نگهداری کـرده بودنـد که بر 
اثر گرمـای اتاق، منفجـر و باعث تخریب 

منـزل آنهـا شـده بود.
وی خاطرنشـان کرد: همچنیـن ۲ جوان 
موتورسوار در حال حمل پلاسـتیک پُر از 
ترقه، بـر اثر انفجـار ترقه ها جانشـان را از 

دسـت دادند.
وی تصریـح کـرد: ایـن مـوارد بسـیارند 
که تَلنَگُـری اسـت تـا خانواده ها بیشـتر 
مراقـب فرزندانشـان در ایـن ایـام که به 
مراسـم چهارشـنبه آخـر سـال نزدیـک 

می شـویم، باشـند.
سـرهنگ کریمی بـا بیان اینکـه حوادث 
چهارشـنبه آخر سال به نسـبت گذشته  با 
شـیب نزولی همراه بـوده اسـت، گفت: از 
مسـوولان مدارس درخواست می شود در 
این باره بـا دانش آموزان در بـاره خطرات 
و آسـیب های این موضوع صحبت کنند.

وی همچنیـن از مسـوولان دسـتگاه ها 
از جملـه اورژانـس، آتـش نشـانی و 
بیمارسـتان های سـوانح و سـوختگی 
خواسـت تـا بـا همـکاری رسـانه ها بـه 
آگاه سـازی شـهروندان و بویژه نوجوانان 

و جوانـان بپردازنـد.
معـاون فرهنگـی و اجتماعـی پلیـس 
اصفهـان بـه خانواده هـا نیـز در بـاره 
مدیریت هیجانات فرزندانشـان و برپایی 
جشـن ها و دورهمی هـای آرام و بی خطر 

در سـایه نظـارت آنـان تاکیـد کـرد.
وی از شـهروندان خواسـت تـا گـزارش 
عینی خـود از محل های تهیه، سـاخت و 
توزیع مـواد مُحترقه را از طریـق تماس با 
شـماره ۱۱۰ به اطلاع پلیس برسانند زیرا 
رسـیدگی دیرهنگام بـه این موارد سـبب 

وقوع حـوادث جبـران ناپذیر می شـود.

قائـم مقـام و معـاون حقوقـی، امور 
مجلس و اسـتان های وزیر فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی بـا اشـاره بـه 
برگزاری کنسـرت علیرضـا قربانی 
در اصفهان گفـت:وزارت فرهنگ و 
ارشـاد اسـلامی همیشـه پشـتیبان 
هنر اصیل سـرزمین  و قانون اسـت.

ایرنـا، سـیدمحمد  گـزارش  بـه 
هاشمی، شامگاه سه شـنبه در پایان 
کنسـرت علیرضـا قربانـی در گفت 
وگو بـا خبرنـگار ایرنـا ایـن خواننده 
را هنرمندی خوب، دوسـت داشتنی، 
محبوب، متیـن و توانمند برشـمرد.

وی اظهـار داشـت: متاسـفانه شـب 
گذشـته که قرار بر اجرای ۲ سـانس 
بـود بـه دلیـل برخـی ناهماهنگـی 

هـای اجرایـی صـورت نگرفت.
قائـم مقـام و معـاون حقوقـی، امور 
مجلس و اسـتان های وزیر فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی افـزود: بـر ایـن 
اسـاس موفـق نشـدیم در خدمـت 
شـهروندانی باشـیم که بلیـط تهیه 

کـرده بودنـد.
وی خاطرنشـان کرد: ولی همینطور 
کـه آقـای قربانـی در پایـان اجرای 
کنسـرت اعلام کرد با تمدیـد اجرا و 
یا اضافه کردن یک سـانس، امکان 

اسـتفاده این دسـته از شـهروندان از 
هنر ایـن خواننـده خوب کشـورمان 

فراهـم خواهد شـد.
هاشـمی بـا تقدیـر از مسـوولان 
رفـع  در  اجرایـی  و  فرهنگـی 
ناهماهنگـی صـورت گرفتـه گفت: 
با این اقـدام هم حرمت قانـون نگاه 
داشته شـد و هم پاسـداری خوبی از 
قانون شـد و هـم هنراصیـل ایرانی 

تکریـم شـد.
وی یادآور شـد: ارزش هـا، و اصالت 
هـای ایـن سـرزمین مـورد احتـرام 
وحرمـت بخـش قابـل توجهـی از 
هنرمنـدان سـرزمینمان هسـت که 

خیلی ارزشـمند اسـت.
قائـم مقـام و معـاون حقوقـی، امور 
مجلس و اسـتان های وزیر فرهنگ 
و ارشـاد اسـلامی افزود: ما به عنوان 
متولیان حوزه فرهنگی، مسـاله اول 
واصلی مـان تکریـم ایـن ارزش ها 
و پاسداشـت ارزش هـای اصیـل 
خانوادگی، دینـی، ملـی و مذهبی و 

انقلابی اسـت.
وی اضافـه کـرد: برایـن اسـاس 
موظف بـه تکریم هنرمنـدان خوب، 
اصیـل و ارزشـمند هماننـد علیرضا 
قربانـی کـه بـه دلیـل مضمـون و 

انتخـاب اشـعار مـورد توجـه مـردم 
بـوده هسـتیم.

بـه گفتـه هاشـمی، وزارت فرهنگ 
وارشـاد اسـلامی بـه عنـوان متولی 
حـوزه فرهنـگ، هنـر و رسـانه در 
صـدور مجوزهایـی کـه مـی دهـد 
بیـش از ۹۹ درصـد بـدون مشـکل 

پیـش مـی رود.
وی ادامـه داد: گاهـی تـا هماهنگی 
هایـی رخ مـی دهد کـه بـا همدلی 

همه دسـتگاه ها مرتفع خواهد شـد.
به گـزارش ایرنـا، نخسـتین اجرای 
کنسـرت علیرضـا قربانـی امشـب 
)سـه شـنبه( در مجموعـه سـیتی 
سـنتر اصفهـان در حـال برگـزاری 

اسـت.
با توجه به حاشـیه های پیـش آمده 
در راسـتای برگزاری این کنسرت در 
روزهـای اخیر، قائـم مقـام و معاون 
حقوقـی وزیـر فرهنـگ و ارشـاد بـا 

دسـتور شـخص وزیر و در پـی رفع 
دغدغـه متدینان نسـبت بـه رعایت 
موازین قانونـی و شـرعی در اجرای 
نخسـت این خواننده حضـور دارند.

شـب اول کنسـرت علیرضـا قربانی 
که قرار بود از ۱۴ اسـفند آغاز شـود، 
بـه دلیـل برخـی ناهماهنگـی هـا 
برگـزار نشـد و امشـب اولین شـب 
اجـرای گـروه قربانـی در اصفهـان 

اسـت.

قائم مقام وزیر ارشاد:

گزارشوزارت ارشاد حامی هنراصیل ایرانی است

یک پژوهشـگر مرمت بناهای تاریخی گفت: رطوبت 
صعـودی، گنبدخانـه »تـاج الملـکِ« مسـجد جامع 
عتیقِ اصفهـان را در آسـتانه تخریب قرار داده اسـت 
و اگـر این آسـیب بحرانی بـه حال خـود رها شـود به 

تخریـب کامـل سـازه منجر می شـود.
بـه گـزارش ایرنـا، »گنبـد تـاج الملـک« در جانـب 
شـمالی مسـجد جامع عتیق اصفهان قرار دارد و یکی 
از ۲ گنبد ارزشـمند این بنـای جهانی اسـت؛ آجرها و 
تزیینات هندسـی و نقوشـی که در این گنبد کار شده 
بسـیار هنرمندانه و همیـن امر موجـب ارزش و اعتبار 

آن شـده است.
مائده کلانتـری روز چهارشـنبه در گفت و گـو با ایرنا 
افـزود: گنبدخانه تـاج الملک مسـجد جامـع عتیق با 
قدمت هزار سـاله حدود ۴۵ متر با مسـیر خـط ۲ مترو 

فاصلـه دارد و دچار مشـکلِ رطوبت صعودی اسـت.
رطوبـت صعـودی بـر اثـر نفـوذ آب بـه پـی دیوارها 
بوجـود می آیـد و حرکـت آن طبـق قانـون لوله های 

موییـن به طـرف بالاسـت.
این کارشـناس مرمـت بناهـای تاریخی تاکیـد کرد: 
اگر این آسـیبِ بحرانی گنبدخانه تـاج الملک، مرمت، 

کف سـازی کوچه مجاورِ آن، اصلاح و بـرای رطوبتِ 
زیـرِ زمین، راه خروجی تعبیه نشـود، سـرعت تخریب 
این سازه تشـدید خواهد شـد. به گفته وی، همچنین 
اگر آجرها و ملات های پوسـیده تعویض نشـود و خط 
دوم متـرو بـه بهره بـرداری برسـد، سـرعتِ تخریبِ 

گنبـد تاج الملک بیشـتر می شـود.
کلانتری بـا بیان اینکـه دور تـا دور گنبد تـاج الملک 
کوچـه قـرار دارد، ادامه داد: کف سـازی ایـن کوچه ها 
در ۱۰ سـال اخیر توسـط شـهرداری تعویض شـد اما 
به دلیـل غیـر اصولـی بـودن آن، رطوبـت نمی توانـد 

تبخیـر شـود در نتیجـه رطوبتِ زیـرِ آسـفالت، حبس 
شـده و از نزدیکـی جـداره بنـای تاریخـی بـالا آمده 
اسـت. این پژوهشـگر مرمت بناهای تاریخـی یادآور 
شـد: نمِ کنارِ دیوار در سـال های گذشـته ادامه داشته 
و تبدیل بـه بیمـاری مُزمن و سـبب فرسـوده و پوک 

شـدن مـلات بین آجرها شـده اسـت.
وی با بیان اینکه مـلات ۲ کار انجام می دهـد، افزود: 
یکی موجـب چسـبندگی بیـن آجرها می شـود و دوم 
اینکـه هـر لایـه مـلات، وزن همـه آجرهـای بالای 
خود را تحمـل و به آجرهـای پایینی منتقـل می کند.

وی ادامـه داد: مـلات در دراز مـدت و تحـت تاثیـر 
رطوبت، ایـن خاصیت ها را از دسـت می دهـد و پوک 

و ماننـد خـاک می شـود.
کلانتـری با بیـان اینکـه آجرهـای دیوارهـای دور تا 
دور مسـجد به دلیـل رطوبـت صعودی، سُسـت و کج 
شـده انـد، خاطرنشـان کـرد: ملات ها بـه انـدازه ای 
دچـار پوسـیدگی شـده انـد کـه آجرها بـه راحتـی با 

دسـت بیـرون می آینـد.
وی بـا بیـان اینکـه مـلات در ایـن موقعیـت تـوانِ 
تحمـلِ نیـروی سـازه بـالای سـر خـود را نـدارد و 
از طرفـی نمی توانـد آجرهـا را بـه هـم بچسـباند، 
تاکید کـرد: ایـن رطوبـت اگـر ادامه پیـدا کنـد بعد از 
پوسـیدگی مـلات، سـبب پوسـیدگی آجرهـا و تکـه 

تکـه و متزلـزل آنهـا می شـود.
ایـن کارشـناس مرمت آثـار تاریخـی افزود: اگـر این 
روند ادامـه پیـدا کنـد، بنـا نشسـتِ در خود پیـدا می 
کند، ایـن اصطلاح بـه این معنی اسـت کـه به عنوان 
مثال یـک متـرِ پاییـن دیـوار در خود فـرو مـی رود و 

تبدیـل بـه ۹۰ سـانتی متر و بـه مـرور زمـان باعـث 
ایجـاد تـرک می شـود. وی ادامـه داد: ترک هـا اول 
کوچک هسـتند اما بـه مرور زمـان دهانه هـای آن ها 
باز و بر تعدادشـان افزوده می شـود در نتیجـه با ادامه 
همین رونـد، سـازه به طور کامـل تخریب می شـود و 
دیـوار و طـاق می ریـزد. کلانتـری خاطرنشـان کرد: 
تخریـب در اثـر رطوبـت صعـودی یـک مـاه پیـش 
موجـب ریزش دیـوار و سـقف یـک خانـه قدیمی در 

همسـایگی مسـجد جامع عتیـق اصفهان شـد.
وی افـزود: کوچـه مقابـل مسـجد جامـع و در جنوب 
گنبد »نظـام الملـک« کف سـازی غیر اصولـی دارد، 
یک سـمت این کوچـه دیوار مسـجد جامع قـرار دارد 
و سـمت دیگـر، خانـه ای بـود کـه به دلیـل رطوبـت 
ریزش کرد. این کارشـناس میـراث فرهنگی تصریح 
کـرد: گنبدخانـه تاج الملک هـم اکنـون در مرحله ای 
قـرار دارد کـه بـه ترک هـای مویـی رسـیده، آجـر و 
ملات دیوارِ مجاورِ کوچه پوسـیده شـده و کـم کم در 
حال نشسـت اسـت. کلانتری با تاکید بـر اینکه گنبد 
تـاج الملـک در زمـان حاضر نقطه حسـاس مسـجد 
جامع عتیـق اسـت، افـزود: ترک هـا و نشسـت ها در 
یـک سـمت گنبدخانـه و همجـوار بـا کوچـه بوجود 
آمده اند و سـمت دیگر گنبدخانه این مشـکل را ندارد 
در نتیجه گنبدخانه دچار نشسـت نامتقارن می شـود.

وی ادامـه داد: همین موضوع سـبب تشـدید ترک ها 
می شـود که غیرقابل جبران اسـت.

پیشـتر مدیرعامل سـازمان قطار شـهری اصفهان به 
ایرنـا گفته بود کـه دانشـگاه »علم و صنعـت« بدلیل 
نـوع خـاک اصفهـان و شـاخصه های بنـای مسـجد 

جامع عتیق، ملاحظـات فنی عبـور متـرو از کنار این 
اثـر تاریخـی را بررسـی می کند.

بـه گفتـه سیدمحسـن واعظی فـر، دانشـگاه علـم و 
صنعـت این موضـوع را طبـق اسـتانداردهای جهانی 
بررسـی و تعییـن می کند کـه عبور متـرو از کنـار این 
اثر تاریخی چه میـزان لـرزش در آن به بار مـی آورد و 

راهکارهـای رفع مشـکلات احتمالی چیسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، مکانی کـه مسـجد جامـع عتیق 
اصفهـان بـر بنیـان آن سـاخته شـده، یک آتشـکده 
بوده اسـت امـا قدمـت این مسـجد تاریخـی و بزرگ 
ایران به قـرن دوم هجـری باز می گردد . این مسـجد 
مجموعـه ای از معمـاری دوران ایلخانی، سـلجوقی، 
مظفری، تیمـوری، صفـوی و قاجار اسـت که همین 

امـر باعث شـده آن را مـوزه معمـاری ایـران بدانند.
مسـجد جامع عتیـق در شـمار پنج مسـجد باشـکوه 
تاریـخ معمـاری دنیا و در فهرسـت آثـار جهانـی قرار 
دارد. ایـن مسـجد دارای ۲ گنبـد ارزشـمند بـه نـام 
تـاج الملک و نظـام الملک اسـت؛ هـر دو با »سـبک 
معمـاری رازی« بنا شـده اند امـا گنبد تـاج الملک یا 
خاکـی، کوچـک  تـر از نظام الملـک اسـت و از نظـر 

ظرافـت و تناسـب بـر آن برتـری دارد.
یکـی از گزینه هـای پیش رو بـرای عبور خط شـماره 
۲ متـرو اصفهـان از دل تاریخی ترین بافت شـهر و از 
جـوار مسـجد جامـع عتیـق، عبـور از زیرگـذر میدان 
امام علی )ع( اسـت؛ این محـدوده در عمق ۳۰ متری 
زمیـن و ۳۰ متـری مسـجد جامع عتیـق قـرار دارد و 
گنبـد تاج الملـک در فاصلـه حـدود ۴۵ متـری خط ۲ 

قطار شـهری واقع اسـت.

گنبدخانه مسجد 
جامع عتیقِ 
اصفهان در آستانه 
تخریب قرار دارد

پژوهشگر مرمت 
بناهای تاریخی:

پنج شنبه 17 اسفند 1402  | شمـاره 1561

گزارش



خبـر 

 صدور پروانه چرای 
دام برای تمام مراتع 
شهرستان گلپایگان

رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری گلپایگان:

آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
مراتع  تمام  برای  اینکه  بیان  با  گلپایگان 
شده  صادر  دام  چرای  پروانه  شهرستان 
برای  اخیر  سال  دو  طی  گفت:  است، 
مراتع شهرستان طرح  از  ۸۰ هزار هکتار 

مرتعداری تهیه شده است.
اصفهان،  از  ایمنا  خبرگزاری  گزارش  به 
روز  مراسم  در  توسلی  محمداسماعیل 
قائد  پتروشیمی  مجتمع  در  درختکاری 
تا ۲۲  اینکه ۱۵  بیان  با  گلپایگان  بصیر 
اسفندماه هفته منابع طبیعی است، اظهار 
میلیارد  یک  کاشت  مردمی  طرح  کرد: 
درخت سال ۱۴۰۱ توسط جهاد کشاورزی 
آغاز شده و توسط سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری به عنوان متولی طی چهار 
سراسر  در  نهال  اصله  میلیارد  یک  سال 
اینکه  بیان  با  می شود.وی  کاشت  کشور 
استان  ییلاقی  شهرهای  از  گلپایگان 
اصفهان است، افزود: از ۱۹۶ هزار هکتار 
آن  هکتار  هزار   ۱۵۶ شهرستان  وسعت 
مراتع ییلاقی و قشلاقی است که قسمت 
عمده مراتع ییلاقی در منطقه پشت کوه 

است.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
مراتع  تمام  برای  اینکه  بیان  با  گلپایگان 
شده  صادر  دام  چرای  پروانه  شهرستان 
برای  اخیر  سال  دو  طی  افزود:  است، 
مراتع شهرستان طرح  از  ۸۰ هزار هکتار 
با  دامداران  و  است  شده  تهیه  مرتعداری 
مراجعه به دفترخانه می توانند طرح قرارداد 
اقدام  این  اجرای  کنند،  تهیه  مرتعداری 
مهم موجب جلوگیری از تخلفات احتمالی 

در مراتع می شود.
جلوگیری  راستای  در  داد:  ادامه  توسلی 
سند  مراتع  درصد   ۹۹ برای  تخلفات  از 

مالکیت صادر شده است.
وی گفت: در سال جاری با هدف جلوگیری 
از سیلاب به منطقه گلشهر بند انحرافی 

حوزه آبخیزداری گلشهر احداث شد.
آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره  رئیس 
زدایی  بیابان  طرح  اجرای  از  گلپایگان 
منطقه  در  ریزگردها  ورود  از  جلوگیری  و 
افزود:  و  داد  خبر  گلپایگان  شمال  دشت 
شمال  دشت  هکتار   ۱۰۰ نخست  فاز  در 

درختکاری می شود.
توسلی از اجرای پروژه سیل بند و کنترل 
مهر  مسکن  بالادست  منطقه  در  سیلاب 
طرح  حاضر  حال  در  افزود:  و  داد  خبر 
مطالعاتی بند انحرافی آن تهیه شده است 
اجرا  اعتبار  تخصیص  با  می رود  امید  که 

شود.

کمبود فضای سبز در گلپایگان
فرماندار  عسگریان،  محمدرضا 
گلپایگان اظهار کرد: پتروشیمی قائد بصیر 
گلپایگان یکی از واحدهای تولیدی موفق 
کشور است که باید بیش از گذشته حمایت 

شود.
زیست  ضوابط  رعایت  بر  تاکید  با  وی 
قائد  پتروشیمی  مجموعه  در  محیطی 
بصیر، افزود: ساکنان اطراف آن نسبت به 

آلایندگی آن دغدغه دارند.
با تاکید بر حفظ منابع  فرماندار گلپایگان 
کمبود  به  توجه  با  افزود:  موجود،  طبیعی 
سبز  فضای  باید  شهرستان  سبز  فضای 
با  می رود  امید  یابد،  توسعه  شهرستان 
شمال  دشت  درختکاری  طرح  اجرای 

فضای سبز توسعه خواهد داشت .

آب  تصفیه  پروژه  اجرای 
پترپشیمی قائد بصیر

سیدسعید یاری، رئیس مجتمع پتروشیمی 
فرهنگ  کرد:  اظهار  گلپایگان  بصیر  قائد 
کاشت سنت حسنه درختکاری و حفاظت 
از منابع طبیعی را باید به نسل آینده منتقل 

کنیم.
وی با بیان اینکه تاکنون قسمت عمده ای 
شرکت  آب  پساب  تصفیه  پروژه  از 
آبیاری  هدف  با  بصیر  قائد  پتروشیمی 
فضای سبز مجتمع به بهره برداری رسیده 
پروژه مصرف  این  اجرای  با  افزود:  است، 
درصد   ۴۰ قبل  سال های  به  نسبت  آب 

کاهش داشته است.
بصیر  قائد  پتروشیمی  مجتمع  رئیس 
هکتار  هزار   ۱۹ اینکه  بیان  با  گلپایگان 
در  امسال  افزود:  داریم،  سبز  فضای 
مجتمع  در  نهال  هزار  درختکاری  هفته 
به  توجه  با  می شود،  کاشت  پتروشیمی 
درختان  حفظ  در  آبی  منابع  محدودیت 

موجود تلاش داریم.

مشارکت۹۴/۳ 
درصدی مردم حوزه 
انتخابیه نطنز و 
بادرود و قمصر

در انتخابات مجلس دوازدهم؛
فرمانـدار شهرسـتان نطنـز مشـارکت در حـوزه انتخابیه شهرسـتان نطنز 

و بخـش قمصـر را ۹۴/۳ درصـد اعـلام کرد.
بـه گـزارش خبرگـزاری ایمنـا، محمـد ظریفـی -سـه شـنبه پانزدهـم 
اسـفند- اظهـار کـرد: شـور و هیجـان انتخاباتی در ایـن حـوزه انتخابیه 
همیشـگی بـوده و در ایـن دوره نیز خود را به شـکل کامل تر نشـان داد.

وی در رابطـه بـا اعـلام آمـار واجدین شـرایط افـزود: در این مـورد باید 
منتظـر ابـلاغ نظـر مراجـع قانونی اسـتانی می بودیـم تا بتوانیـم درصد و 

میـزان مشـارکت را اعـلام کنیم.

اسـاس  بـر  اضافـه کـرد:  نطنـز  در  انتخابـات  اجرایـی  رئیـس هیـأت 
اعـلام مراجـع اسـتانی، تعـداد واجدیـن شـرایط در کل حـوزه انتخابیـه 
شهرسـتان نطنـز و بخـش قمصـر، ۴۲ هـزار و ۴۱۸ نفـر بـوده کـه بـا 
توجـه بـه اینکـه کل آرای مأخوذه تعـدادِ چهل هزار و سـیزده برگ رأی 
 می باشـد، لذا میزان مشـارکت کل حـوزه انتخابیه ۹۴/۳ درصد محاسـبه 

شده است.
ظریفـی از زحمـات کلیـه عوامل دسـت اندرکار امـر برگـزاری انتخابات، 
و شهرسـتان، هیأت هـای  اسـتان  انتخابـات  از مسـئولان سـتاد  اعـم 

محتـرم اجرایـی، نظـارت، بازرسـی، اعضـای محتـرم شـورای تأمیـن، 
بخشـداران، شـهرداران، نیروهـای زحمتکش امنیتـی، اطلاعاتی، نظامی 
و انتظامـی، نامزدهـای محتـرم و اعضـای سـتادها و حامیـان آن هـا، 
رؤسـای ادارات، شـوراهای اسـلامی شهرها و روسـتاها، دهیاران، عوامل 
دسـتگاه های امـدادی و خدمات رسـان، نیروهای مسـتقر در شـعب اخذ 
رأی و اصحـاب رسـانه کـه بـا مسـاعی و تلاش خـود، زمینـه برگزاری 
انتخاباتـی پرشـور، سـالم و قانونمنـد در شهرسـتان را فراهـم کردنـد، 

تشـکر و قدردانـی نمود.

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی کاشان:

رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون گفت: 
شهرستان  این  در  درخت  هزار  امسال ۱۲۰ 
کاشته شد که بخشی از آن تا پایان هفته منابع 

طبیعی غرس خواهد شد.
به  ایسنا  با  گفت وگو  در  یزدانی  مصطفی 
برنامه های هفته منابع طبیعی اشاره و اظهار 
کرد: بیش از ۱۰ هزار اصله نهال در این هفته 

در تیران و کرون توزیع می شود.
وی با بیان اینکه بخشی از این نهال ها مثمر 
این  دریافت  با  شهروندان  افزود:  هستند، 
محیط  در  یا  و  منازل  در  کاشت  و  درختان 
بیرون شهر به توسعه فضای سبز، فرهنگ 

درختکاری و تولید اکسیژن کمک می کنند.
رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون ادامه 
شهرک های  جوار  در  درخت  کاشت  داد: 
صنعتی برای حفظ سلامت هوا در دستور کار 
قرار دارد که با کمک هیات امنا این مراکز 

انجام می شود.
یزدانی با اشاره به فرهنگسازی درختکاری در 
بین آحاد جامعه، گفت: درختکاری در مدارس 
و محیط های پیرامون مراکز آموزشی با حضور 
است  امید  که  می شود  انجام  آموزان  دانش 
ارتقای  در جهت  اجتماعی  این مسئولیت  با 

منابع طبیعی  و  فرهنگ حفظ محیط زیست 
گام برداشته شود.

و  خاکی  بندهای  احداث  به  همچنین  وی 
سیمانی در تیران و کرون اشاره کرد و گفت: 
در حال حاضر ۱۴ بند سیمانی و خاکی برای 
کنترل سیلاب و جلوگیری از فرسایش خاک 
احداث شده که ظرفیت نگهداری آب آن به 

۳۰۰ هزار متر مکعب می رسد.
رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون، یادآور 
شد: یک بند سیمانی جدید نیز در روستای 
گنهران از توابع بخش کرون در حال احداث 

بوده که در کنترل سیل به روستا مؤثر است.
تیران و  اداره منابع طبیعی  به گفته رئیس 
کرون، اعتبارات مخصوص این پروژه ها از 
منابع ملی و تملک و دارایی تأمین می شود.

بندهای  افزایش  به  نیاز  اینکه  بیان  با  وی 
و  تیران  شهرستان  در  سیمانی  و  خاکی 
جلوگیری  کرد:  تصریح  دارد،  وجود  کرون 
از ورود سیل به مناطق شهری و روستایی 
و خسارت به زیرساخت ها از یک جنبه و از 
یک بعد دیگر در جلوگیری از فرسایش خاک 
و حرکت خاک همراه با سیل به سکونتگاه ها 

مؤثر است.

رئیـس اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان 
کاشـان از اجـرای نمایشـنامه »برپا« بـا موضوع ایثار 
و دفـاع مقـدس در روزهـای ۱۷ تـا ۲۰ اسـفندماه در 

تـالار فرهنگ کاشـان خبـر داد.
سـعید ضابطـی در گفت وگـو بـا ایسـنا، اظهـار کرد: 
شـهید  دست نوشـته های  اسـاس  بـر  برپـا  نمایـش 
آزادسـازی  زمـان  در  هاشـمی نژاد  محسـن  سـید 
خرمشـهر توسـط محسـن خسـروی نوشـته شـده 
اسـت کـه بیـش از یک صـد نمایـش را در کارنامـه 

خـود دارد.
وی افـزود: کارگردانـی نمایش نیز بـر عهده مصطفی 
مؤمنـی اسـت کـه مرضیـه امیراحمـدی، محمدرضـا 
محمدرضـا  غلامرضـازاده،  هانیـه  هیرمنـدی، 
خـدادادی، عبـاس رعیتـی، امیرعلی فخریه، محسـن 
محمـدزاده، مهـران درسـتکار، ابوالفضـل آهنج، علی 

جهانگیـر، نرجـس سـادات آمیری، طاهـره خزیری و 
محمدجـواد نیکخـواه بازیگـران آن هسـتند.

رئیـس اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان 
کاشـان، تصریـح کـرد: نمایـش برپا، پیـش از این در 
شـهرهای نوش آبـاد و آران و بیدگل بـه روی صحنه 
رفتـه اسـت و در شـب آخـر نیـز از کتـاب »برپـا« 
رونمایـی خواهـد شـد کـه شـامل خاطـرات، دسـت 
نوشـته و عکس های دانشـجوی شهید سـید محسن 
هاشـمی نژاد اسـت و توسـط مریـم سـادات هاشـمی 

نـژاد جمـع آوری و تدوین شـده اسـت.
محسـن  سـید  شـهید  دانشـجوی  گفـت:  ضابطـی 
هاشـمی  نژاد در اولیـن روز فروردیـن سـال ۱۳۴۲ در 
نوش آبـاد متولـد شـد و در سـال ۱۳۶۰ در دانشـگاه 
تربیت معلـم پذیرفتـه شـد. در اردیبهشـت ۶۱ بـرای 
عملیـات  در  و  شـد  جبهـه  راهـی  مرتبـه  اولیـن 

آزادسـازی خرمشـهر شـرکت کـرد.
قبولـی  از  بعـد  هاشـمی نژاد  شـهید  افـزود:  وی 
در  و  برگشـت  جبهـه  بـه  دانشـگاه،  امتحانـات  در 
عملیـات والفجـر ۴ از ناحیـه دو پا مجروح شـد. پس 
از بهبـودی نسـبی عـازم جبهـه شـد و  ایـن بـار به 
عنـوان فرمانده گروهـان مقداد از گردان موسـی بن 
جعفـر لشـکر امام حسـین)ع( راهـی جزایـر مجنون 

. شد
رئیـس اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـلامی شهرسـتان 
محسـن  سـید  شـهید  کـرد:  خاطرنشـان  کاشـان، 
هاشـمی نژاد در روز چهارشـنبه ۱۶ اسـفند ۱۳۶۲ در 
عملیـات خیبـر در اثـر گلوله که به پیشـانی او اصابت 
کرد پس از هشـت روز درمان سـرانجام در سـحرگاه 
پنجشـنبه ۲۵ اسـفند بـه شـهادت رسـید و در گلـزار 

شـهدای نوش آبـاد بـه خاک سـپرده شـد.

رئیس اداره منابع طبیعی تیران و کرون:

کاشت ۱۲۰ هزار درخت در تیران و کرون نمایش »برپا« در کاشان به روی صحنه می رود

رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان اردستان گفت: همگام با طرح ملی کاشت 
یک میلیارد نهال در کشور از ابتدای سال جاری تاکنون توانستیم حدود ۳۰ هزار 

اصله نهال را در سطح شهرستان بکاریم.
مجید خداپرستان در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: همگام با طرح ملی کاشت 
مناسبت های  در  شده  انجام  برنامه ریزی های  با  کشور  در  نهال  میلیارد  یک 
مختلف از ابتدای سال جاری تاکنون توانستیم حدود ۳۰ هزار اصله نهال را 
در سطح شهرستان بکاریم که از این تعداد کاشت ۱۲ هزار نهال با مشارکت 

مردم انجام شده است.
با  درختکاری  هفته  در  امسال  افزود:  درختکاری،  هفته  به  اشاره  با  وی 

کاج،  شامل  غیرمثمر  نهال  اصله  هزار  انجام شده، حدود ۱۴  پیش بینی های 
اقاقیا، زیتون و... در سطح شهرستان توزیع می شود.

اصله  تعداد  این  اینکه  بیان  با  اردستان  طبیعی شهرستان  منابع  اداره  رئیس 
نهال بین مدارس، ادارات، واحدهای صنعتی و تولیدی، روستاهای شهرستان و 
مکان هایی که از نظر آبدهی مشکلی نداشته باشند توزیع می شود، گفت: یکی 
از مشکلاتی که در کاشت نهال رعایت نمی شود موضوع نگهداری آن است. 
بیشتر هماهنگی اداره منابع طبیعی با شهرداری های شهرستان است که امسال 

حدود ۸۰۰۰ اصله نهال تحویل شهرداری های اردستان و زواره می شود.
خداپرستان با اشاره به اجرای طرح زراعت چوب در شهرستان اردستان، تصریح 

کرد: در شهرستان اردستان با مشکل کمبود آب مخصوصاً در تابستان مواجه 
هستیم، بنابراین باید به مکان هایی حرکت کنیم که پساب دارند و می توانند این 
کمبود را جبران کنند. این طرح علیرغم اینکه می تواند توسعه زنجیره ارزش 
صنایع وابسته به چوب را نگه دارد، سوددهی بسیار بالایی برای افراد به همراه 

خواهد داشت.
وی افزود: دولت هر مقدار که بتواند از اجرای طرح زراعت چوب حمایت می کند 
و نهال را به صورت رایگان و زمین را در اختیار مردم قرار خواهد داد. در این 
طرح تمام اقشار جامعه در هر نقطه از شهرستان که مشکل آب نداشته باشند 

می توانند مشارکت داشته باشند.

رئیس اداره منابع 
طبیعی اردستان خبر 
داد:

کاشت ۳۰ 
هزار اصله نهال 
در اردستان
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نمونـه یـک هم زیسـتی مسـالمت آمیز اقـوام ایرانی 
را می تـوان در منطقـه فریـدن اسـتان اصفهـان بـا 
حضـور پنج طایفه فـارس ، ترک ، بختیـاری، گرج  و 

ارامنـه مشـاهده کرد.
بـه گـزارش خبرگـزاری ایمنـا از اصفهـان، در طول 
قومیت هـای  و  اقـوام  ایـران،  کشـورمان  تاریـخ 
مختلفـی از جملـه کـرد، لـر، تـرک، بلـوچ، ارامنـه، 
گـرج و دیگـر قوم هـا زندگـی کردنـد؛ این اقـوام از 
دیربـاز در جغرافیای ایران سـاکن بوده انـد و در کنار 
داشـته اند.  مسـالمت آمیزی  هم زیسـتی  یکدیگـر 
یکـی از نمونه های این هم زیسـتی مسـالمت آمیزی 
را می تـوان در شهرسـتان فریـدن در اسـتان پهناور 

اصفهـان مشـاهده کرد.
ایـن منطقـه واقـع در غـرب اسـتان اصفهـان و در 
نزدیکـی اسـتان چهارمحال وبختیـاری در یکـی از 
مناطق سردسـیر و کوهسـتانی و خوش آب و هوای 
اسـتان در دل سلسـله جبال زاگرس مرکزی اسـت.

منطقه فریدن شـامل چهار شهرسـتان غربی استان 
اصفهـان با نام های چـادگان، فریدن، فریدون شـهر 

و بویین میاندشـت است.

قدمت حضور اقوام در منطقه فریدن
و  صنایع دسـتی  معـاون  عبداللهـی،  نـورالله 
اسـتان  فرهنگـی  میـراث  مدیـرکل  گردشـگری 

اصفهـان در گفت وگـو بـا خبرنگار ایمنـا در چادگان 
اظهـار کـرد: در منطقـه فریـدن پنج طایفـه فارس ، 
تـرک ، بختیـاری، گـرج و ارامنـه سـاکن هسـتند.

وی ادامـه داد: گرجی هـا و ارامنـه حدود ۴۰۰ سـال 
و از زمـان شـاه عباس اول بـه ایـن منطقـه آمدنـد 
و ترک هـا از هـزار سـال پیـش در ایـن منطقـه 
حـدود  چـادگان  شهرسـتان  در  بوده انـد،  سـاکن 
سـه چهارم جمعیـت را ترک هـا و حـدود یک سـوم 

می دهنـد. تشـکیل  بختیاری هـا  را 
معاون صنایع دسـتی و گردشـگری مدیـرکل میراث 
فرهنگـی اسـتان اصفهـان خاطرنشـان کـرد: آداب 
و رسـوم بختیاری هـا و ترک هـای منطقـه شـبیه 
یکدیگـر اسـت، در طـول زمـان ایـن دو قـوم بـا 
یکدیگـر تلفیـق شـده اند و تفاوتشـان در برگـزاری 
مراسـم عـزاداری مـاه محـرم اسـت کـه در مناطق 

برگـزار می شـود. باشـکوه تر  ترک نشـین 
عبداللهـی تاکیـد کـرد: در بعضـی روسـتاهای این 
منطقـه همچـون کمیتـک، علی آباد و فراموشـجان 
هسـتند،  چـادگان  شهرسـتان  روسـتاهای  از  کـه 
مـردم بـه دو زبان لـری بختیـاری و ترکی صحبت 
می کننـد و در روسـتای مشـهد کاوه تنهـا خانـدان 

»ابَدالـی« بختیاری هسـتند.
وی درباره اقوام گرج و ارامنه گفت: ارامنه سـاکن در 
منطقه فریدن در نواحی شهرسـتان بوئین میاندشت 

سـاکن هسـتند، امـا طـی صـد سـال اخیـر بعضی 
ارامنـه در روسـتاهای اطراف شهرسـتان چـادگان-
قلعه شـاهرخ، علی آبـاد و روسـتایی قدیمی تر به نام 
اسـتل بـردی که امـروزه تنهـا بقایایـی از آن مانده 

است، سـاکن بودند.

موقعیت جغرافیایی منطقه فریدن
موقعیـت جغرافیایـی منطقـه فریدن از شـمال 
اسـتان  بـا  جنـوب  از  خوانسـار،  شهرسـتان  بـا 
چهارمحال وبختیـاری، از شـرق با شهرسـتان تیران 
و از غرب با اسـتان های مرکزی و لرسـتان همجوار 

ست. ا
در ایـن منطقـه اقـوام تُـرک، لـر، ارامنـه و گـرج در 
کنـار یکدیگـر زندگی می کنند. فریـدن جزو مناطق 
ییلاقـی قـوم بختیـاری اسـت کـه عشـایر در کوچ 
سـالانه ایـن منطقـه را به عنـوان اقامتگاه بهـاره و 

تابسـتانه خـود انتخـاب می کنند.
قـوم لرُ به دو شـاخه هفت لنگ و چهارلنگ تقسـیم 
می شـود، لرُهایـی کـه در چهارمحال وبختیـاری و 
فریدن سـاکن هسـتند از طایفه چهارلنگ محسوب 
می شـوند و لرهـای هفت لنـگ بیشـتر در اندیـکا، 

دزفـول، لالـی و شوشـتر زندگـی می کنند.
قـوم لر در ایـن منطقه با گویـش بختیاری صحبت 
می کنـد و بسـیار بـه میهمان نوازی معروف هسـتند 

از  پذیرایـی  بـرای  و غـذای مـورد علاقـه آن هـا 
میهمـان کبـاب بـره اسـت که در مراسـم عروسـی 

نیـز پخته می شـود.
سـوغات اقـوام بختیـاری لبنیاتی همچون ماسـت، 
دوغ، کشـک خشـک، کـره و قره قـروت اسـت و از 
دیگـر خوراکی هـا نانی محلـی به نام »نـان تیری« 
اسـت کـه بـا آرد بلوط و روی وسـیله ای بـه نام توه 

و روی آتـش پخته می شـود.

آداب و رسوم و لباس محلی بختیاری
در مراسم عروسـی رقص هایی همچون رقص 
یـک پـا، رقـص دسـتمال بازی، رقـص شمشـیر و 
»رزم چوب بـازی« وجـود دارد کـه رقـص محلـی 
مرسـومی اسـت. زنـان قوم بختیـاری در فریـدن از 
لباس هـای محلی همچـون مِینا، کَله چـه، دامن قر 
و لبـاس بلنـد و مـردان بختیـاری از دَبیـت، جوقا و 
کلاه نمـدی »کلاه خسـروی« اسـتفاده می کننـد.

اقوام ترک در چادگان
بـا توجـه بـه پراکندگـی قـوم تـرک در ایـن 
منطقـه، سـه چهارم آن هـا در شهرسـتان چـادگان 
سـاکن هسـتند و بعضی روسـتاهای این شهرستان 
همچـون روسـتای فراموشـجان و مشـهد کاوه نیز 
بـه زبـان ترکـی قشـقایی و بـه زبـان لری، سـخن 

می گوینـد.
ترک های سـاکن در این منطقه دارای آداب و سـنن 
مخصـوص خود هسـتند. در گذشـته برای مراسـم 
عروسـی، آش محلـی »شله کشـک« از جمله برنج، 
کشـک و حبوبـات می پختنـد و داخـل مجمعه های 
مسـی می ریختند و سـازهای محلی همچون »ساز 

و نقـاره« را می نواختند.
حفـظ  را  خـود  محلـی  سـاز  رسـم  هنـوز  مـردم 
کرده انـد و عـلاوه بـر عروسـی ها، در اعیـاد بـزرگ 
شـیعیان همچـون عیـد غدیـر و نیمـه شـعبان این 
سـاز را می نوازنـد؛ آش محلـی »شـله کشـک« را 
در مراسـمی همچـون یلـدا روی آتـش می پزنـد و 
لباس هـای محلـی را در جشـن حنابندان عروسـی 

می پوشـند.

لباس هـای  و  ارامنـه  و  گـرج  اقـوام 
محلی ترک های فریدن

قـوم تـرک سـاکن در فریـدن لباس هـای محلـی 
زیبایـی دارنـد، لبـاس زنانشـان از دامـن مخمـل 
و روسـری ابریشـمی بافتـه شـده اسـت و مـردان 
لباسـی بـه نـام »دُن آرخالـوق«، کلاه نمـدی و 
کفش هـای سـفید رنگـی بـه نـام »ملیکـی« به پا 
می کننـد. از تولیـدات محلـی ترک هـای قشـقایی 
محصـولات لبنیاتـی، دامپـروری و تولیـد گوشـت 

ست. ا
برای آشـنایی با اقوام گرج سـاکن در فریدن باید به 
سـمت میاندشـت و فریدون شـهر برویـم. گرج های 
ایـن منطقـه از زمـان شـاه عباس صفوی بـه اینجا 
آمده انـد و از همـان ابتدا به دو گروه تقسـیم شـدند. 
شـعبه شـمالی به سـمت دشـت آمدند و میاندشـت 
را بـرای زندگـی انتخـاب کردند و شـعبه جنوبی به 

سـمت کوهسـتان و فریدون شـهر رفتند.
بعضـی آداب و رسـوم گرجی  هـا همچـون رسـم 
»شـال درازی« توسـط پسـران نوجـوان و رسـم 
»علفـات« کـه یـک شـب قبـل از سـال تحویـل 
مشـترک  منطقـه  ترک هـای  بـا  انجـام می شـود 

اسـت.
منطقـه  در  ارمنی نشـین  روسـتای   ۲۵ حـدود  از 
فریـدن، امـروزه تنهـا روسـتای »زرنـه« از توابـع 
شهرسـتان بوئیـن میاندشـت باقـی مانـده اسـت و 
سـاکنان ایـن روسـتا در کنـار دیگـر اقـوام آداب و 

رسـوم خـود را حفـظ کرده انـد.
صنایع دسـتی مـردم این منطقـه از جملـه قالیبافی، 
جاجیم بافـی، گلیم بافـی و خرسـک بافی از گذشـته 
میـان زنـان رایـج بـوده اسـت. در گذشـته زنـان 
خامه هـای مـورد نیـاز بـرای قالیبافـی را به وسـیله 
گیاهـی بـه نـام »رنـداس« و پوسـت گـردو رنـگ 

می کردنـد کـه رنـگ ثابتـی داشـته اسـت.
خرسـک بافی نوعـی از فرش بافـی رایـج در ایـن 
منطقه بوده اسـت و امروزه کمتر بافته می شـود؛ در 
ایـن قالیچه که معمـولًا به ابعاد ۹ یـا ۶ متری بافته 
می شـد، خامه هـای قالیچـه را قیچـی نمی کردند و 
بـه همیـن علـت قالیچه بـه این نـام معروف شـده 

است.
بـه گـزارش ایمنا، وجـود طبیعـت بکر و زیبـا نظیر 
و  بکـر  طبیعـت  و  زاینـده رود، چشـمه ها  دریاچـه 
آب و هـوای مطبـوع فریـدن میزبـان مسـافران از 

جای جـای کشـور اسـت.

نمونه یک ایران 
کوچک در فریدن

گزارش
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The opening meeting of the 
second session of the 14th Na-
tional People’s Congress (NPC) 
of China was held at the Great 
Hall of the People in Beijing on 
Tuesday.
Chinese President Xi Jinping 
and other Chinese leaders at-
tended the opening meeting.
Premier Li Qiang delivered a 
government work report at the 
meeting.
Lawmakers reviewed a report 
from the State Council on the 
implementation of the 2023 
plan for national economic and 

social development and on the 
2024 draft plan, as well as the 
draft plan for national econom-
ic and social development in 
2024.
They also reviewed a report 
from the State Council on the 
execution of the central and lo-
cal budgets for 2023 and on the 
draft central and local budgets 
for 2024, as well as the draft 
central and local budgets for 
2024.
The following are the highlights 
of the Chinese government 
work report submitted Tues-

day to the national legislature 
for deliberation (Published by 
Xinhua.)
- 2024 GDP growth target: 
around 5 percent
- Creating over 12 million jobs 
in urban areas
- Ratio of deficit to GDP: 3 per-
cent
- Special-purpose bonds for 
local governments: 3.9 trillion 
yuan
- Issuing ultra-long special 
treasury bonds
- Launching AI Plus initiative
- Enhancing disruptive and 

frontier technology research
- Launching year-long program 
to stimulate consumption
- Investment from central gov-
ernment budget: 700 billion 
yuan
- Expanding domestic demand
- Ensuring national treatment 
for foreign-funded enterprises
- Working toward joining the 
Comprehensive and Progres-
sive Agreement for Trans-Pacif-
ic Partnership
- Pursuing higher-standard 
opening up
- Defusing risks in property, 
local debt, small and medi-
um-sized financial institutions
- Ensuring both development 
and security
- Advancing energy revolution
- Opposing “Taiwan independ-
ence” and external interference
- Upholding international fair-
ness and justice
The National People’s Congress 
(NPC) is the highest organ of 
state power in the People’s Re-
public of China. The NPC is the 
only branch of government in 
China, and per the principle of 
unified power, all state organs 
from the State Council to the 
Supreme People’s Court (SPC) 
are subservient to it.
With 2,977 members in 2023, 
it is the largest legislative body 
in the world. The NPC is elected 
for a term of five years. It holds 

annual sessions every spring, 
usually lasting from 10 to 14 
days, in the Great Hall of the 
People on the west side of Ti-
ananmen Square in Beijing.
It is worth mentioning that 
China International Press Com-
munication Center (CIPCC) 
arranged a program for journal-
ists from around the world and 
took them to the Great Hall of 
the People on Tuesday morn-
ing so that they could see the 
place and watch the opening 
meeting of the second session 
of the 14th National People’s 
Congress (NPC). CIPCC, under 
the China Public Diplomacy As-
sociation (CPDA), has initiated 
a program to build a platform 
for the media from countries 
around the world, especially de-
veloping countries, to observe 
China and study development 
in this country. The program 
aimed at media exchange was 
halted in 2020 and 2021 due to 
the Covid-19 epidemic.
In each edition of the program, 
journalists from all around the 
world gather together to get 
familiar with modern China and 
exchange their experiences in 
the field of journalism.
In 2024 edition of the program, 
scheduled to be held from late 
February until late June, over 
100 journalists from more than 
90 countries are participating.

China’s top legislative body’s opening meeting held
Discrepancy in 
nuclear mate-
rials has been 

rectified 
In an article, Shargh point-
ed to Rafael Grossi’s recent 
claims regarding Iran’s nu-
clear program in which he 
said: “On the basis of these 
reports, the Agency consid-
ers, at UCF, the discrepancy 
in the nuclear material bal-
ance to have been rectified.” 
The IAE director added, “You 
will note that Iran’s stockpile 
of enriched uranium contin-
ues to increase, even though 
the level of uranium enriched 
up to 60% has fallen slightly. 
Grossi went on to say, “I am 
seriously concerned that Iran 
has unilaterally stopped im-
plementing the Joint State-
ment, which raises doubts 
that Iran remains committed 
to what we have agreed.” 
He claims that Iran rejected 
inspectors based on their 
nationality. This is while Iran 
has the right to reject certain 
inspectors not only before 
they are appointed, but even 
after their “designation”. 
Grossi is trying to politicize 
the peaceful nuclear program 
of our country and create a 
psychological atmosphere 
against Iran by addressing 
this issue and ignoring Iran’s 
inalienable rights. Such an 
approach is in contradiction 
with the commitment by the 
Agency according to which 
it has agreed to fully comply 
with Iran based on Tehran’s 
rights based on the Compre-
hensive Safeguards Agree-
ment (CSA).

The Ukraine and 
Gaza wars cast 

shadow over the 
Iran nuclear talks 
Arman-e-Melli wrote Iran 
and the United States 
through indirect talks made 
progress in Doha regarding 
the nuclear issue, but with 
a change in security calcu-
lations in the region after 
the October 7 incident, all 
negotiations were sidelined. 
Two important incidents 
happened in the world that 
removed the Iran nuclear 
issue from the U.S. agenda 
as a priority. America’s pri-
orities turned to the battle 
between Hamas and Israel 
and the battle between Rus-
sia and Ukraine. In Ukraine, 
the fake story of Iran’s ex-
port of drones to Russia and 
its use by the Russians in 
operations against Ukraine 
angered Europe, and dozens 
of sanctions were imposed 
on Tehran in this area and 
darkened the future of in-
teractions between Iran and 
Europe that were focused 
on the nuclear issue. Never-
theless, the Arab countries 
tried to replace themselves 
with Europe and Iran and 
the United States engaged in 
indirect negotiations on the 
nuclear issue in Doha until 
the Al-Aqsa Storm changed 
the course of these negotia-
tions and it was even report-
ed that the United States had 
removed these negotiations 
from the agenda. As a re-
sult of these two cases, i.e., 
the case of Ukraine and the 
case of Gaza, were able to 
practically remove the case 
of returning to the JCPOA 
from the international agen-
da under the leadership of 
the United States.

Iranian, Rus-
sian firms sign 
MOUs to co-op 

in new con-
struction tech-

nologies
Knowledge-based com-
panies from Iran and 
Russia inked two memo-
randums of understand-
ing (MOUs) to cooperate 
in the field of new con-
struction technologies.
As IRNA reported, two 
Iranian knowledge-based 
firms signed the coop-
eration MOUs, valued at 
$5.8 million, with two 
Russian firms for the 
provision of modern 
construction technolo-
gies.
The MOUs were inked in 
a ceremony held with the 
participation of the tech-
nology and innovation 
cooperation adviser of 
the Embassy of the Is-
lamic Republic of Iran in 
Moscow Behnam Kazemi 
on the sidelines of Rus-
sia’s 5th International Ex-
hibition for Building and 
Finishing Materials and 
Technologies dubbed 
“RosBuild 2024”.
One of the agreements is 
in the field of new tech-
nology for greenhouse 
structures while the 
other is on exchanging 
technology in the con-
struction sector.
The RosBuild Interna-
tional Exhibition is a 
part of the events in the 
Russian Construction 
Weeks aimed at provid-
ing high-quality build-
ing materials and taking 
advantage of the most 
modern construction 
technologies.
This exhibition is a good 
opportunity for suppliers 
of construction materi-
als and technology who 
want to enter the Rus-
sian market.
Nine Iranian knowl-
edge-based companies 
showcased their latest 
achievements in the field 
of smart- and environ-
ment-friendly buildings 
for four days.
RosBuild International 
Exhibition was inaugu-
rated on February 27 and 
wrapped up on March 1, 
2024.
In late February, Iran 
and Russia signed sev-
eral MOUs to cooperate 
in various sectors at the 
end of the two countries’ 
17th Joint Econom-
ic Committee meeting 
which was held in Tehran 
during February 26-28.
The MOUs were signed 
in the presence of the 
Iranian Oil Minister Ja-
vad Oji and Russia’s 
Deputy Prime Minister 
Alexander Novak, who 
co-chaired the men-
tioned meeting.
Over the three days of the 
joint committee meet-
ing, Iranian and Russian 
experts from different 
economic sectors ex-
plored all avenues of 
cooperation in the form 
of 20 working groups to 
prepare the mentioned 
MOUs and the commis-
sion’s comprehensive 
document.

The Secretary of the Iranian Free 
Zones High Council has said the 
country is negotiating with Syria and 
Iraq for the establishment of a trilat-
eral joint free zone, IRNA reported.
Hojatollah Abdolmaleki said the es-
tablishment of the mentioned free 
zone is going to result in a jump in 
investment from all three parties and 

the Iranian Free Zones High Council 
is seriously pursuing the subject.
“We have held talks with officials of 
Iraq and Syria to establish the joint 
free zone, and the negotiating parties 
have expressed their agreement in 
this regard, and we are waiting for a 
tripartite meeting,” he said.
The establishment of this joint free 

zone will benefit all three countries 
and make Iran’s access to the Med-
iterranean region very easy, the offi-
cial added.
Abdolmaleki further noted that the Is-
lamic Republic is negotiating with 21 
different countries to establish joint 
free zones, with six of which agree-
ment documents have also been 
signed.
Back in February, Abdolmaleki said 
neighboring countries are the priori-
ty for the establishment of joint free 
zones.
A new generation of free zones is 
being formed in the world which is 
based on international cooperation, 
he said, adding: “Iran is one of the 
leading countries in this regard, we 
already have shared free zones which 
are formed based on international co-
operation and have different models.”
 “Cooperation with Afghanistan, Pa-
kistan, Qatar, United Arab Emirates, 
Iraq, Syria, Turkey, Turkmenistan, Ar-
menia, Kyrgyzstan, Uzbekistan, Rus-
sia, and distant countries like China 

are on the agenda, and we are pursu-
ing the creation of a network of free 
zones to form economic chains with 
friendly and neighboring countries in 
the region,” he explained.
“We had meetings and discussions 
with the senior officials of many of 
the mentioned countries, and the in-
vestors have taken measures in this 
field so that if we proceed according 
to the plan, we can achieve our goals 
in the atmosphere of international in-
teractions based on the economic di-
plomacy, which is considered a kind 
of practical paradigm,” he added.
The official further noted that 10 new 
free zones have been established in 
the country, of which three are cur-
rently operational, seven will start 
operating in the next two months and 
three will be inaugurated in the next 
Iranian calendar year (starting on 
March 20).
According to Abdolmaleki, the imports 
of consumer goods will be limited in 
these new zones to guide the imports 
towards production and export.

Iran negotiating with Syria, Iraq on joint free zone

Iran’s oil sector achieved significant 
growth in the first nine months of the 
current Iranian calendar year (March 
21-December 21, 2023), registering 
a 292 percent rise year-on-year. As 
Shana reported, the sector’s growth 
soared to 22.4 percent from 5.7 per-

cent in the mentioned nine months.
The oil and gas industry makes up 
a large proportion of Iran’s econo-
my and plays an undeniable role in 
increasing the country’s economic 
growth.
Following the U.S. withdrawal from 

the Iran nuclear deal on May 8, 2018, 
and the reimposition of sanctions on 
Iran, the oil and gas sector witnessed 
negative growth and Iran’s economic 
growth sank below zero in the previ-
ous administration.
The 13th administration, which took 
office in August 2021, has put great 
emphasis on neutralizing the sanc-
tions by relying on domestic capabili-
ties, and the Oil Ministry has adopted 
different strategies to achieve the 
goal.
Iran’s oil exports jumped 40 percent 
during the first year of the incumbent 
government’s term while the sanc-
tions remained unchanged.
In 2022, the increase in oil produc-
tion and exports made Iran’s eco-
nomic growth positive and inflation 
was considerably controlled.
One of the significant impacts of the 
oil and gas sector’s growth was the 
elimination of the budget deficit the 
13th administration inherited from 

the previous government. The deficit 
was fixed without creating liquidity by 
selling Iran’s crude oil to traditional 
customers and finding new markets.
The International Monetary Fund 
(IMF) increased its estimate of Iran’s 
economic growth in 2024, citing a 
higher-than-expected surge in the 
country’s oil production.
The IMF, in its latest report published 
on February 22, forecast a 3.7 per-
cent economic growth for Iran in 
2024 while the figure in its October 
prediction was 2.5 percent.
According to the financial agency, 
Iran’s oil production in 2024 has 
exceeded 2.7 million barrels per day 
(bpd), 700,000 barrels higher than 
the volume produced in 2020.
The IMF data also showed that Iran’s 
economic growth reached 5.4 per-
cent in 2023 while the international 
agency had predicted a three percent 
growth for the country in the previ-
ous year.

Oil sector’s nine-month growth surges 292%
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
rose 32,061 points (1.5 percent) 
to 2,172,226 on Tuesday, which is 
the fourth day of the Iranian cal-
endar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX gains 
32,000 points 
on TuesdayThursday, March 7, 2024
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Unilateral 
claim on 
Arash gas 

field creates 
no rights for 

claimant, 
Iran says

Iran’s Foreign Minis-
try spokesman said 
on Monday that uni-
lateral claims on the 
joint Arash gas field 
in the Persian Gulf 
will not create any 
rights for the claim-
ant.
Iran has repeatedly 
announced its princi-
pled stance on the is-
sue based on interna-
tional law, underlined 
Nasser Kanaani.
The spokesman made 
the remarks during 
his weekly press con-
ference in reaction to 
a statement issued by 
the Ministerial Coun-
cil of the Persian Gulf 
Cooperation Council, 
which claims only 
Saudi Arabia and 
Kuwait have the right 
to exploit the field, 
known as Al-Dorra in 
the two Arab states.
“We have empha-
sized the continua-
tion of technical and 
legal talks with the 
Kuwaiti officials,” he 
pointed out.
Iran tries to create 
a positive and con-
structive atmosphere 
to develop its rela-
tions with neighbors, 
said Kanaani, adding 
raising such issues in 
one-sided statements 
is not acceptable at 
all.
Against the backdrop 
of regional tensions, 
the Arash gas field 
in the Persian Gulf 
has become a long-
standing point of 
contention between 
Iran and Kuwait, both 
asserting ownership 
of this source. In 
March 2022, Kuwait 
and Saudi Arabia 
signed an agreement 
to jointly develop the 
Durra field, known 
as Arash in Iran. Iran 
promptly objected, 
deeming it “illegal” 
and asserting plans 
for independent de-
velopment.
The gas field, dis-
covered in 1967 on 
the eastern maritime 
border of Kuwait, 
remains a source 
of dispute as Iran 
claims the field ex-
tends into its waters. 
Estimates suggest 
over 70 percent of 
the resources of the 
disputed gas field lie 
in waters claimed by 
Iran. Despite years 
of diplomatic talks, 
Iran and Kuwait have 
not reached an agree-
ment on their disput-
ed maritime border 
area, which is rich in 
natural gas. The pro-
longed negotiations 
have yet to yield a 
resolution, highlight-
ing the complexities 
surrounding this 
strategically signifi-
cant region.

Iranian Energy Minister Ali-Akbar 
Mehrabian has said the country has 
prepared the necessary ground to 
exchange electricity with the neigh-
boring states such as Uzbekistan, 
Tajikistan, and Turkmenistan.
Speaking in a meeting with Uzbek 
Energy Minister Jurabek Mirzam-
akhmudov in Tehran on Monday, 
Mehrabian said Iran currently has 
electricity exchange with most of its 
neighbors and can develop its rela-
tions with these neighbors optimally 
in this field.
The official placed special emphasis 
on the development of the cooper-
ation between Iran, Turkmenistan, 
Uzbekistan, and Tajikistan in the field 
of electricity exchange, Mehr News 
Agency reported.
He pointed out that competent Ira-
nian companies are ready to coop-
erate with Uzbekistan in implement-
ing electrical projects, exporting 
electrical parts and equipment, 

constructing power equipment, and 
constructing an equipped produc-
tion line for manufacturing electrical 
equipment.
Following expert-level talks between 
the presidents of the two countries, 
the two sides agreed to promote 
economic, political, cultural, and his-
torical relations, he underlined.
The two countries have high poten-
tial to expand their relations in all 
fields, he said, adding that Iran and 
Uzbekistan can cooperate in con-
structing thermal- and hydroelec-
tricity power plants and exporting 
technical and engineering services, 
etc. in line with developing bilateral 
ties.
The Uzbek minister of energy, for 
his part, said that Iran is among the 
top five countries in the region in the 
field of construction of power plants, 
adding that his country attaches 
great importance to enhancing its 
relations with Iran in all fields.

Iran to expand electricity exchange 
with neighbors

The head of the Geological Survey and 
Mineral Exploration of Iran (GSI) has 
said the country’s iron ore reserves 
currently stand at 3.8 billion tons, add-
ing that the figure can increase with 
new exploration.
Speaking to IRIB, Alireza Shahidi said 
the mentioned figure would be enough 
to meet the country’s needs for the 
next 14 to 15 years.
“Of course, if our consumption in-
creases compared to extraction, this 
amount of reserves will certainly be 
exhausted in less time,” he added
Having 81 different types of minerals, 

Iran is one of the top 10 mineral-rich 
countries across the globe. In this re-
gard, the Iranian government has been 
seriously pursuing several programs 
to promote the mining sector as a 
major contributor to the country’s eco-
nomic growth.
The total proven reserves of Iran’s 
mines are estimated at 60 billion tons, 
which is expected to reach more than 
100 billion tons with the implementa-
tion of the Industry, Mining, and Trade 
Ministry’s exploration programs over 
500,000 square kilometers of new 
mineral zones.

Despite the country’s huge potential 
in this area, due to some issues like 
the lack of necessary machinery and 
equipment and the lack of access to 
financial resources and foreign invest-
ment because of the U.S. sanctions, 
the Iranian mining sector has been 
struggling to operate at its maximum 
capacity over the past few years.
So, the government programs for 
promoting this industry are mainly fo-
cused on relying on domestic sources 
to help the mining sector overcome its 
current problems and hit its ideal tar-
gets.

Iran exported about 27 million tons of steel products worth $7.0 
billion in the first 11 months of the current Iranian calendar year 
(March 21, 2023-February 19, 2024), according to the Iranian Steel 
Producers Association (ISPA).
As reported, the exports of the mentioned products increased by 20 
percent in terms of value and 68 percent in terms of weight com-
pared to last year’s corresponding period.
Iran’s export of steel chain topped $6.2 billion in the first 10 months 

of the current Iranian calendar year, the association announced in 
its previous report.
As per ISPA, 153,000 tons of iron beam, valued at $82 million, were 
exported from the country from March 21, 2023, to January 21, 
2024, showing a 31 percent hike in volume compared to the same 
period last year. Last month, the World Steel Association (WSA) 
said in a report that Iran improved its global standing in steel pro-
duction, becoming the ninth-largest producer in January 2024.

In the first month of 2024, Iranian steel mills produced a total of 2.6 
million tons of steel, registering a 39.3 percent increase compared 
to the same month of 2023, as reported by the WSA.
The world’s 71 steel-producing countries produced 148.1 million 
tons of steel in January 2024, indicating a 1.6 percent yearly de-
cline.
Iran was ranked first in terms of production growth among the 
world’s top steel producers in the mentioned period.

Steel products worth 7$ billion exported in 11 months

Iron ore reserves stand at 3.8 billion tons

Safely Remove Water 
from a Charging Port 
on Android & iPhone

By: PARISA JAMADI
Source: https://www.wikihow.com/Get-Water-Out-of-Charging-Port

Oh no! Your phone is wet! What should 
you do? The most reliable way to get 
water out of a charging port is to turn 
off your phone and allow it to air dry 
completely. While getting your phone 
wet can be scary, many modern smart-
phones are now water-resistant or wa-
terproof. However, even if your phone 
is water-resistant, you’ll still need to 
completely dry the charging port and 
other components before turning on 
or charging your phone. This wikiHow 
article will teach you the safest ways 
to remove water from your Android or 
iPhone’s charging port and save your 
phone from water damage. 
Things You Should Know 
• Turn off your phone immediately and 
dry it off with a lint-free cloth.
• Allow the charging port to air dry in a 
well-ventilated area for at least 5 hours.
• To get excess water out of your phone, 
gently tap it against your hand with the 
charging port facing down, so water 
can drip out.
• Avoid using rice to speed along the 
process.

Drying the Port Safely
Turn off your phone right away. No 
matter how water resistant your phone 
is, power it down immediately when it 
gets wet. Don’t be tempted to turn your 
phone back on until you’ve thoroughly 
dried the charging port, headphone 
jack, and other components.[1] 
o If there is anything plugged into your 
phone when the charging port is wet, 
such as a charging cable or battery-ex-
tending case, remove that as well.
o If your entire phone is wet (not just 
the charging port), remove the SIM 
card tray, SIM card, and any external 
memory cards. If you’re using an An-
droid with a removable battery, remove 
that too.
Use a lint-free towel to dry all visible 
water. Wipe every part of the phone or 
tablet with a clean, dry, lint-free towel. 
Microfiber is a great material for this, as 
it’s highly absorbent and dries quickly. 
Continue wiping until you’ve removed 
all of the water that you can.[2]
Gently tap your phone against your 
hand with the charging port facing 

down. Make sure the charging port is 
facing down before you tap the phone 
on your hand—if the port is facing up, 
water can run deeper into your phone. 
Continue tapping your phone on your 
hand until you’re sure all excess water 
has dripped out.[3] 
Allow the phone air dry in a well-venti-
lated area. The best way to get water out 
of the charging port is to let it evaporate 
naturally. Air circulation will dry the port 
faster, so let the phone dry in a room 
with fans, a dehumidifier, or any other 
moving air source.[4] 
Allow the phone to dry for at least 5 
hours before turning it back on. Apple 

recommends allowing your phone to 
dry for 5 hours before turning it back 
on or connecting a charging cable to 
the Lightning port.[5] The recommen-
dations for Android models vary, but 
waiting at least 5 hours should be long 
enough for the charging port in any 
phone to completely dry. 
What to Avoid 
Don’t place your phone in direct sun-
light to dry. It’s okay to dry your phone 
outside in warm weather, but avoid ex-
posing it to extreme temperatures. Put-
ting your phone in direct sunlight can 
cause it to overheat and cause more 
damage.[7] 

Don’t put your phone in rice. Even if the 
water in your charging port is hard to 
remove, putting your phone in rice will 
not speed up the drying process.[8] 
Plus, the dust from the rice or particles 
from the rice could get into the charg-
ing port and other openings and cause 
damage. 
Don’t insert any foreign objects into the 
charging port. Putting anything inside 
your phone’s charging port is a bad idea 
because you could push the moisture 
further in. Cotton swabs, toothpicks, 
and paper towels can all damage your 
charging port. 
Don’t use a hair dryer. 



اقتصاد استان
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 خبــــر

 ارزیابی راه آهن
اصفهان در طرح عیدانه 

اداره کل استاندارد

رئیس انجمن سنگ آهن ایران گفت: می توان 
گفت مشکلات به وجود آمده، به دلیل ایجاد 
خصوصی سازی نیست؛ بلکه به دلیل نوع 
نگاه خصوصی سازی است که به افراد و 

سازمان های غلطی واگذار شده است.
به گزارش ایراسین، مهرداد اکبریان با اشاره به 
خصوصی سازی صنعت معدن و فولاد کشور 
اظهار کرد: خصوصی سازی به خودی خود کار 
مثبت یا منفی نیست و بر همین اساس باید 
دید هدف از خصوصی سازی فولاد و معدن به 
طور جداگانه چیست و بخشی که خصوصی 

سازی می کند، دست چه کسی است.
وی ادامه داد: به طور مثال یک کارخانه دولتی 
نظارت عادی دارد و در صورتی که به بخش 
خصوصی واگذار شود، این بخش خصوصی با 
کمترین سرمایه و انرژی آن کارخانه را به بهره 
وری می رساند؛ اما بخش خصوصی را نیز باید 
کنترل کرد و در آن نظارت صورت بگیرد که 

سیستم بازار دچار تشنج نشود.
رئیس انجمن سنگ آهن ایران با بیان اینکه 
بخش دولتی نظارت دارد اما سرعت و بهره 
وری ندارد، گفت: از طرفی، در صورتی که 
همین واحد را از بخش دولتی خارج کرده و 
به بخش نیمه دولتی بدهند، همان کندی 
و مشکلات کارخانجات دولتی را دارند؛ 
اما نظارت دولت را نخواهد داشت. در واقع 
نمی توان بر این بخش نظارت کرد و کسی 
نمی تواند بر میزان هزینه و تولید آن دخالت 
کند؛ چرا که اسم آن را خصوصی سازی 

گذاشته اند.
اکبریان به فولادبان گفت: در واقع می توان 
گفت مشکلات به وجود آمده، به دلیل ایجاد 
خصوصی سازی نیست؛ بلکه به دلیل نوع 
نگاه خصوصی سازی است که به افراد و 

سازمان های غلطی واگذار شده است.

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد 
استان اصفهان، در آستانه عید باستانی نوروز، 
مجتبی مستاجران، معاون ارزیابی انطباق 
اداره کل به همراه تیم کارشناسی اداره کل 

از مجموعه راه آهن اصفهان بازدید کردند.
در این بازدید که به منظور انجام طرح عیدانه 
سازمان ملی استاندارد ایران و همچنین رعایت 
حقوق شهروندان و مسافران به عنوان حقوق 
عامه صورت گرفت، انطباق شرایط خدمت 
رسانی به مسافران و شهروندان در راه آهن 
با معیارهای تعریف شده توسط سازمان ملی 

استاندارد مورد بررسی قرار گرفت.
شایان ذکر است در این ارزیابی تعدادی 
از مسئولین مرتبط راه آهن، تیم ارزیابی 

استاندارد استان را همراهی نمودند.
گفتنی است در اجرای طرح عیدانه سازمان 
ملی استاندارد، کنترل کیفیت خدمات در هتل 
ها، هتل آپارتمان ها و زائر سراها، فرودگاه ها، 
ترمینال های )پایانه های( اتوبوسرانی برون 
شهری، ایستگاه های قطار برون شهری، 
فروشگاه های زنجیره ای، مراکز پذیرایی و 
رستوران ها، مراکز اقامتی بین راهی، میادین 
میوه و تره بار، قالیشوئی، مراکز فروش 
شیرینی و آجیل مورد ارزیابی قرار خواهد 

گرفت.

به گزارش ایرنا، رسول سواری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگاران در 
اصفهان اظهار کرد: بیش از ۲۰ کیلومتر آبیاری قطره ای برای آبیاری فضای 

سبز در شهرک ها و نواحی صنعتی استان اجرا شده است.
وی با اشاره به برنامه این شرکت به منظور توسعه فضای سبز در 
شهرک های صنعتی استان، گفت: ایجاد فضای سبز مناسب و تامین آب 
پایدار شهرک ها و نواحی صنعتی از مهمترین برنامه های محیط زیستی 

شرکت شهرک های صنعتی اصفهان است.
سواری با اشاره به اهمیت ایجاد و توسعه فضای سبز به ویژه در شهرک های 
صنعتی افزود: احداث تصفیه خانه های صنعتی در شهرک ها و نواحی 
صنعتی گام موثری برای کاهش آلایندگی محیط زیستی صنایع و 

همچنین تامین آب مورد نیاز صنعت و فضای سبز است.
وی خاطرنشان کرد: شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان علاوه 
بر احداث تصفیه خانه های صنعتی، انتقال فاضلاب های شهری به این 

تصفیه خانه ها را در دستور کار دارد.
به گفته وی، آب پایدار شهرک ها و نواحی صنعتی با این اقدام ها، تامین و 
با جمع آوری فاضلاب و پساب های شهری و صنعتی و توسعه فضای سبز 
در شهرک های صنعتی، گام های ارزشمندی برای حفظ محیط زیست 
برداشته خواهد شد. سواری با ابراز خُرسندی از بارندگی های اخیر در استان 
و کشور، مدیریت مناسب و بهره مندی از این بارش ها را ضروری دانست 
و افزود: ایران به دلیل استقرار در منطقه خشک و نیمه خشک از منابع آبی 
بسیار محدودی برخوردار است. وی با بیان اینکه باید با مدیریت مناسب در 
مصرف کشاورزی، صنعتی و شهری از این منابع به نحو مطلوب و بهینه 
استفاده کرد، ادامه داد: این کار سبب خروج از بحران آبی اخیر و برداشته 

شدن گام های موثر برای دستیابی به توسعه پایدار می شود.
به گزارش ایرنا، ۸۰ شهرک صنعتی مُصوب در اصفهان وجود دارد که از این 

تعداد ۷۵ شهرک عملیاتی شده و در حال واگذاری است.
تاکنون ۵۰ درصد از شهرک های صنعتی این استان به ظرفیت نهایی خود 
رسیده اند و هم اینک بیش از ۱۷۰ هزار نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی 

مُصوب و فعال اصفهان مشغول کار هستند.
۱۵ تا ۲۲ اسفند هفته منابع طبیعی و آبخیزداری است.

به گزارش ایسـنا و به نقل از روابط عمومی پالایشـگاه اصفهان، محمد 
ده بیدیـان، اظهار کـرد: اخیرا برخـی افراد سـودجو اقدام بـه درج آگهی 
در مورد اسـتخدام درایـن شـرکت و از شـهروندان بابت ثبت نـام برای 

آزمون در پالایشـگاه اصفهـان مبالغی دریافـت کرده اند.
معـاون سـرمایه انسـانی و توسـعه مدیریـت هلدینـگ پتروپالایـش 
اصفهـان افـزود: بـا کلاهبرداری هـای انجـام شـده، اعـلام می شـود 
پالایشـگاه اصفهـان و شـرکت های زیرمجموعـه آن بـرای هـر گونه 
آزمون اسـتخدامی و جـذب نیـرو در این شـرکت بـا همـکاری مراجع 
https:// ذیصلاح و از طریق سـایت رسـمی پالایشـگاه بـه نشـانی

www.eorc.ir اقـدام بـه انتشـار فراخـوان عمومی بـرای این امر 
می کنـد و هیـچ گاه برای جـذب نیـرو در فضـای مجازی، سـایت های 
غیرمعتبـر و غیـر رسـمی و یـا از طریـق پیامـک اطلاعیـه ای ارسـال 
نخواهد کرد. وی تاکیـد کرد: همشـهریان محترم و عموم مـردم ایران 
عزیز اسـلامی مراقب کلاهبرداری افـراد سـودجو و فرصت طلب که با 
این گونه اقدامات قصـد ضربه زدن به افـراد و مخدوش کـردن جایگاه 
نظام مقـدس جمهوری اسـلامی در اذهـان عمومـی را دارند، باشـند و 
هیچ گاه مـدارک و هویت خـود را برای اشـخاص بدون هویت رسـمی 

و معتبـر ارسـال نکنند.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی اصفهان از 
کاشت ۱۵ هزار اصله نهال و درختچه در حدود ۱۰ هکتار 
از اراضی نواحی صنعتی استان به مناسبت هفته منابع 

طبیعی خبر داد.

معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت پالایشگاه 
اصفهان گفت: هرگونه آگهی استخدام در این پالایشگاه 
از طریق سایت رسمی آن خواهد بود و اخباری که از 
طریق پیامک یا در فضای مجازی و سایت ها مبنی بر 
استخدام در پالایشگاه منتشر می شود، فاقد اعتبار 

بوده و مردم به آن توجه نکنند.

۱۵ هزار اصله نهال و درختچه در 
شهرک های صنعتی اصفهان کاشته شد

فراخوان استخدام در پالایشگاه 
اصفهان تنها در سایت این شرکت

گزارش

گزارش

مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی اصفهان:

معاون پالایشگاه اصفهان:

رییس اداره جهاد کشـاورزی کاشـان گفـت:از ابتـدای اجرای طـرح رفع 
تداخلات اراضـی کشـاورزی و منابع ملی )سـال ۹۴( ۱۸۲ پـلاک معادل 

۷۰ درصد در شهرسـتان رفع تداخل شـده اسـت.
علی محلوجـی روز چهارشـنبه در گفـت و گو بـا خبرنـگار ایرنا افـزود:از 
ابتـدای امسـال تا کنـون ۶۵ پـلاک ثبتـی سـه هـزارو ۱۹۰ هکتـار رفع 

تداخل شـده اسـت.
وی اظهار کـرد: مسـاحت کل اراضی غیـر ملی اعلام شـده توسـط اداره 
منابع طبیعـی کاشـان ۲۰ هـزار هکتـار بوده، بـا توجـه به فعالیـت های 
صـورت گرفتـه، می تـوان گفـت بیـش از ۷۰ درصـد از اراضـی غیر ملی 

تعیین تکلیف شـده اسـت.

به گزارش خبرنگار ایرنا، رفـع تداخلات اراضی بـه عبارتی اختلافات بین 
دولت و کشـاورزان در مورد تداخل اراضی ملی، دولتی و مستثنیات است و 
این تداخلات، از مهم ترین مشـکلات کشـاورزان در منطقه کاشان است

شهرسـتان کاشـان با جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفـر، در فاصله نزدیک 
به ۲۰۰ کیلومتری شـمال اصفهان قرار دارد.

رفع تداخل ۷۰ درصد 
از اراضی کشاورزی و 
منابع ملی در کاشان

دبیـر شـورای عالی شهرسـازی و معمـاری ایـران بـا 
بیان تفاهـم با شـهرداری بـرای احداث یکصـد هزار 
واحـد مسـکونی در تهـران تصریـح کـرد: از ظرفیت 
شهرک سـازی برای تامیـن کمبـود اراضـی در تولید 

مسـکن بهـره می گیریـم.
بـه گـزارش پایـگاه خبـری بانک مسـکن- هیبنـا به 
نقل از وزارت راه و شهرسـازی، خسـرو دانشجو معاون 
وزیر راه و شهرسازی و دبیر شـورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران در نشسـت پایش عملکرد اسـتان ها در 
طرح نهضت ملی مسـکن که امـروز ۱۶ اسـفند برگزار 
شد، گفت: شورای عالی شهرسـازی و معماری هفتگی 
موضوع الحـاق اراضی برای اجرای طـرح نهضت ملی 
مسـکن و طـرح جوانـی جمعیت را مـورد بررسـی قرار 
می دهد و با الحـاق قانونی اراضی در تلاش هسـتیم تا 
مجموعه سیاسـت های دولـت در طـرح کلان نهضت 

ملی مسـکن به اجـرا درآید.

دبیـر شـورای عالی شهرسـازی و معمـاری ایـران 
ادامـه داد: در اسـتان هایی کـه زمین کم اسـت، باید از 
ظرفیـت شهرک سـازی برای تولید مسـکن اسـتفاده  
شـود و در انجـام ایـن کار اهتمـام ویـژه از سـوی 

اسـتان ها وجـود داشـته باشـد.
دانشـجو افـزود: در حـوزه کارشناسـی و تسـریع در 
بررسـی پیشـنهادهای اسـتان ها برای الحاق اراضی، 
شـورای عالی شهرسـازی و معمـاری با تمامـی توان 

همـکاری می کنـد.
ایـن مقـام مسـئول توضیـح داد: در تهـران به دلیـل 
کمبـود زمیـن، تفاهـم خوبـی بـا شـهرداری تهـران 
انجـام داده ایـم. در برنامـه اسـت تـا در محـدوده 
هـزار   ۱۰۰ احـداث  تهـران،  شـهر  خدماتـی 
واحـد مسـکونی آغـاز شـود. بـا ایـن مجموعـه 
سیاسـت گذاری ها در صـدد هسـتیم تـا قیمـت زمین 

و مسـکن را کنتـرل کنیـم.

ــا  ــال ب ــاه امس ــان بهمن م ــا پای ــارت ت ــک تج بان
پرداخــت بیــش از ۹۲ هــزار فقــره تســهیلات 
ــهیلات  ــره تس ــزار فق ــنه ازدواج و ۸۰ ه قرض الحس
قرض الحســنه فرزنــدآوری، گامــی بلنــد را در مســیر 
ــت. ــته اس ــوان برداش ــای ج ــهیل ازدواج زوج ه تس

بــه گــزارش مدیریــت روابط عمومــی و ارتقــای 
ــک در  ــن بان ــارت، ای ــک تج ــی بان ــرمایه اجتماع س

ــهیلات  ــره تس ــداد ۴۶۰۴ فق ــال تع ــاه امس بهمن م
ازدواج پرداخــت کــرد و مجمــوع تســهیلات 
ــا  ــال ت ــدای س ــرفصل از ابت ــن س ــی  در ای پرداخت
پایــان بهمن مــاه را بــه ۹۲ هــزار و ۵۹ فقــره رســاند.

بانــک تجــارت همچنیــن در راســتای اجــرای قانون 
ــدآوری، در بهمن مــاه ســال جــاری،  حمایــت از فرزن
ــه  تعــداد ۹۲۳۳ فقــره تســهیلات پرداخــت کــرد و ب
ــن  ــی  در ای ــهیلات پرداخت ــداد تس ــب تع ــن ترتی ای
ــزار و ۱۰۱  ــه ۸۰ ه ــاه، ب ــان بهمن م ــا پای ــش ت بخ

ــغ شــد. ــره بال فق
بر اســاس ایــن گــزارش، در حــال حاضــر ۱۴ هــزار و 
۷۴۶ نفــر از متقاضیــان تســهیلات ازدواج و ۴۴ هــزار 
ــدآوری در  ــان تســهیلات فرزن ــر از متقاضی و ۹۰۵ نف
ــا  ــه ب ــتند ک ــهیلات هس ــن تس ــت ای ــت دریاف نوب
ــت تســهیلات  ــه نوب ــاز ب ــورد نی ــدارک م ــل م تکمی

ــد کــرد. خــود را دریافــت خواهن

از ابتدای امسال تا پایان بهمن صورت گرفت؛دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری مطرح کرد؛

 از ظرفیت شهرک سازی برای تامین کمبود 
اراضی در تولید مسکن بهره می گیریم

آغاز زندگی مشترک 92 هزار زوج 
جوان با تسهیلات بانک تجارت

مجموعه  از  همایش  چهارمین 
سمینارهای ۱۲ گانه تیکاف توسط اتاق 
بازرگانی اصفهان و به همت کمیسیون 
مسئولیت های اجتماعی شرکتی برای 
حمایت از معلولان ذهنی - حرکتی 

)سندرم داون( برگزار شد.
بـه گـزارش روابط عمومـی اتـاق 
ایـن  اصفهـان، در  بازرگانـی 
همایـش محمدرضـا گل احمد، 
رئیـس کمیسـیون مسـئولیت 
عضـو  و  شـرکتی  اجتماعـی 
هیئت نمایندگان اتـاق بازرگانی 
اصفهان اظهـار کرد: کمیسـیون 
اتـاق  اجتماعـی  مسـئولیت 
بازرگانی هـر هفته پنج شـنبه ها 
در سـاعت ۱۰ تـا ۱۲ بـرای افراد 
دغدغه منـد برگـزار و علاقمندان 
کمیسـیون  کمیته هـای  در 

شـرکت می کننـد.
 وی افزود: چهار کمیته بهداشـت 
و درمان، محیط زیسـت، آموزش 
و کسـب وکار در این کمیسـیون 
وجـود دارد کـه تیـکاف حاصـل 

همین کمیتـه چهارم اسـت.
 رئیـس کمیسـیون مسـئولیت 
عضـو  و  شـرکتی  اجتماعـی 
هیئت نمایندگان اتـاق بازرگانی 
اصفهان تصریح کـرد: گروه هایی 
در جامعه هسـتند که جـزو لایه 
پنهـان جامعـه بـوده کـه مـا در 
مقابل آن برند و لایه پنهـان الزام 

و وظیفـه ای اجتماعـی داریـم.
 وی ادامـه داد: تمـام برندهـا و 
سـرمایه گذاران فعـال در حـوزه 
کسـب وکار بایـد یک بخشـی از 
محصـول و محتـوای تولیـدی 
خـود را بـه افـرادی در جامعـه 
اختصاص دهند که مـورد اهداف 
مسـئولیت اجتماعـی هسـتند.

 گل احمد گفت: به عنـوان نمونه 
افـراد دارای معلولیـت سـندرم 
داون یک سـری توانمندی هایی 
از ایـن  دارنـد کـه می تـوان 
توانمندی و هنـر اسـتفاده و آنها 

را تشـویق کـرد.
 وی ادامـه داد: تعـدادی از 
شـرکت ها برای جـذب هنرهای 
دسـتی معلـولان سـندرم داون 
اعـلام آمادگـی کردنـد کـه بـا 
کمـک بخش هـای تخصصـی 
در راسـتای توانمندسـازی آنـان 
می تـوان اقـدام مناسـبی انجـام 
داد.  گل احمـد با اشـاره بـه اینکه 
وظیفـه مـا توجـه، حمایـت و 
شـتاب دهی توانمنـدی معلولان 
اسـت، اضافه کـرد: هدف گذاری 
مـا بـرای برگـزاری ۱۲ تیـکاف و 
هر مـاه یک تیـکاف در محل اتاق 

بازرگانـی اسـت.
 رئیـس کمیسـیون مسـئولیت 
اجتماعی شـرکتی اتاق بازرگانی 
اصفهان گفـت: تاکنون سـه ویژه 
برنامـه در حمایـت افـراد تحـت 
پوشـش سـازمان بهزیسـتی و 
آزادسـازی زندانیان برگزار شـده 

اسـت.
 وی ادامـه داد: مـا بایـد تیـکاف 
را جهانـی کنیـم و تاکنـون برای 
یـک هـزار نفـر آمـوزش برگـزار 
شـده اسـت و ۴۰۰ هـزار نفـر 
آموزش به روز انجام شـده اسـت 
و اردیبهشـت ماه سـال آینـده 
تیـکاف پنـج برگـزار می شـود.

  مهـرزاد انـوری، مـدرس و راهبر 
توسـعه روان برنـد، پژوهشـگر 
حوزه برندسـازی و روانشـناختی 
تحلیلـی، استراتژیسـت برنـد 
در حمایـت از معلـولان ذهنـی 
- حرکتـی )سـندرم داون( در 

ایده هـای عیدانه تیـکاف چهار با 
اشـاره به اینکه بچه های سـندرم 
مهربانـی  فرشـته های  داون 
هسـتند، گفت: برخی خانواده ها 
ایـن کـودکان دوست داشـتنی 
را بـه مراکـز مهـد و نگهـداری 

بهزیسـتی معرفـی می کننـد.
 وی اضافـه کـرد: خیریه هـا بـر 
روی مسـئولیت اجتماعی سـایه 
انداخته اسـت؛ اما هـر برندی هم 
مسئولیتی در مقابل افراد معلول 

جامعـه دارد.
 مدرس و راهبر توسـعه روان برند 
تصریح کرد: هـدف ما این اسـت 
که معین کنیـم، در دنیـای برند 
چقـدر بایـد بودجـه مسـئولیت 

اجتماعـی اختصـاص بدهیم.
 وی گفـت: اگـر سـازمان ها در 
مسـئولیت  بـه  آینـده  قـرن 
اجتماعـی توجـه نکننـد رو بـه 
زوال خواهنـد رفـت و اخـلاق 
کسب وکار بین مصرف کنندگان 
و شـرکت ها کم رنـگ می شـود.

 پژوهشـگر حـوزه برندسـازی 
تحلیلـی،  روانشـناختی  و 
استراتژیست برند افزود:۶۹ مدل 
بـرای ارزش گـذاری برنـد داریـم 
کـه ربطیـت - بازاریابـی، تمایـز 
- برندینـگ، دانـش - تبلیغات و 
احتـرام - برندینـگ مهم تریـن 
اثرگـذاری  ایـن  مدل هـای 

. هسـتند
 وی تأکیـد کـرد: امـروزه رقابـت 
در سـطح کارخانه هـا نیسـت و 
مفهـوم برنـد فراتـر از محصـول 
اسـت و برنـد متعلـق بـه آینـده 
و بـه مفهـوم محترمانـه متمایـز 

بـودن اسـت.
محمـود محمدیـان، دکتـرای 
تخصصـی مدیریـت بازاریابـی 
و عضـو هیـات علمـی دانشـکده 
علامـه  دانشـگاه  مدیریـت 
طباطبایـی، تدوین کننده نقشـه 
علمـی جامـع بازاریابـی کشـور 
گفـت: زاویـه دیـد مـا از دیـد 
مشـتریان و دردهـای مشـتری 

اسـت.  وی بـا اشـاره بـه فلسـفه 
غـرب و عیـان کـردن مشـکلات 
و فلسـفه شـرق بـه عنـوان نقطه 
مقابـل ایـن دیـدگاه پرداخـت و 
افـزود: مـا بایـد کسـب و کارمان 
بچرخد تـا بتوانیم به مسـئولیت 

اجتماعـی بپردازیـم.
 عضـو هیـات علمـی دانشـکده 
علامـه  دانشـگاه  مدیریـت 
طباطبایی بیان داشـت: موفقیت 
در کسب وکار سـازمانی است که 
انسـان های موفق با یـک تحولی 
کـه از درونشـان شـکل گرفتـه 

اسـت آغـاز کرده انـد.
 وی ادامـه داد: مـا بایـد بتوانیـم 
نقـش خـود را خـوب ایفاکنیـم 
زیـرا فـرد موفـق نقـش خـود را 

خـوب ایفـا می کنـد.
 در پایان این همایـش از تعدادی 
از معلـولان نخبـه و کارآفریـن و 
نیز نوجوانان ورزشـکار مـدال آور 
سـندرم داون و مربیـان انجمـن 
سـندرم داون تقدیر به عمل آمد.

برگزاری چهارمین همایش از مجموعه سمینارهای ۱۲گانه تیکاف؛

وظیفه همگان توجه، حمایت و شتاب دهی به توانمندی معلولان است
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به گزارش اخبار اصفهان به نقل از سایت 
طلا، نایب رییس اول اتحادیه طلا و جواهر 
تهران گفت: در معاملات امروز قیمت اونس 
جهانی با ۹ دلار افزایش به ۲۱۲۷ دلار رسید 
که بالاترین رقم طی سه ماه گذشته می 
باشد در ایران نیز قیمت طلا و سکه به دلیل 
نوسان نرخ ارز و افزایش بی سابقه قیمت 
اونس جهانی به روند صعودی خود ادامه داد 
به طوری که سکه به ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار 
تومان رسید. وی گفت:متاسفانه عرضه سکه 
در اولین حراج مرکز مبادله تا این لحظه تاثیر 
زیادی بر کاهش قیمت ها نداشته است زیرا 
قیمت ها در مرکز مبادله با بازار فاصله زیادی 
نداشت و نزدیک به بازار بود. دومین حراج ربع 
سکه بهار آزادی ضرب ۸۶ از ساعت ۱۲ امروز 
در مرکز مبادله ارز و طلای ایران آغاز می شود.

شربیانی ابراز امیدواری کرد در روزهای آینده 

با مدیریت بانک مرکزی و عرضه انواع سکه 
با قیمت های پایین تر از بازار در مرکز مبادله 

شاهد ثبات قیمت ها و یا کاهش آن باشیم.
نایب رئیس اول اتحادیه طلا و جواهر تهران 
درباره پیش بینی قیمت طلا و سکه گفت: 
نرخ دلار،اونس جهانی و تقاضا از عوامل 
تغییر قیمت طلا و سکه در ایران می باشد و 
با نوسان یکی از این عوامل طبیعتا قیمت ها 
نیز تغییر خواهد کرد. در بازار ایران امروز قیمت 
سکه طرح جدید با ۸۰۰ هزار تومان افزایش، 
قیمت سکه طرح قدیم با ۸۰۰هزار تومان 
افزایش،قیمت نیم سکه با ۶۰۰هزار تومان 
افزایش و ربع سکه با ۴۰۰ هزار تومان افزایش 
،قیمت سکه های بانک مرکزی با ۳۰۰ هزار 
تومان افزایش و هر گرم طلای ۱۸عیار نیز با 
۱۴ هزار تومان افزایش نسبت به روز گذشته 

داد و ستد می شود.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازی از برنامه واگذاری زمین به ۲ 
میلیون متقاضی شهری و روستایی تا پایان 

دولت سیزدهم خبر داد.
به گزارش ایرنا از پایگاه خبری وزارت راه 
و شهرسازی، »ابوالفضل نوروزی« در 
نشست عملکرد استان های سراسر کشور 
در اجرای طرح نهضت ملی مسکن، گفت: 
برنامه امسال و سال آینده تامین زمین برای ۲ 
میلیون متقاضی است که نیمی از آن اراضی 
در روستاها و نیمی دیگر در شهرها واگذار 

خواهد شد.
از  قدردانی  دلیل  به  بیان داشت:  وی 
خانواده های ایثارگران، این واگذاری ها در 
طرح جوانی جمعیت و نهضت ملی مسکن 

شامل خانواده های ایثارگران نیز خواهد شد.
مدیـرکل دفتـر اقتصـاد مسـکن ادامـه داد: 

برنامـه امسـال بـرای واگـذاری زمیـن در 
طرح جوانی جمعیت، واگـذاری زمین به ۷۰ 
هزار متقاضـی بوده کـه هم اکنـون بیش از 
۷۰ هزار قطعه واگـذاری و بیـش از ظرفیت 

انجام شـده اسـت.
نـوروزی توضیـح داد: در قانـون اجاره بها در 
مـاده ۱۴ کـه به تازگـی در شـورای نگهبان 
تصویب شـده، تاکید شده اسـت که چنانچه 
زمینی واگذار شـود تا قبـل از پایان سـاخت 
و فـروش امتیـاز نهضت ملـی، امـکان نقل 
و انتقـال بـه هـر صورتـی از جملـه فروش 
رسـمی، وکالتی، هبه و غیـره وجود نـدارد و 
در صـورت واگـذاری، معامله انجام شـده در 
محاکم قضایـی و اداره ها پذیرفتـه نخواهد 
شـد.وی تصریح کـرد: امتیـاز نهضـت ملی 
مسـکن تا قبل از اتمام سـاخت، امکان نقل 

و انتقال نـدارد.

قیمت طلا و سکه در آخر 
هفته به کدام سو می رود

واگذاری زمین به 2 میلیون متقاضی در 
شهرها و روستاها تا پایان دولت سیزدهم

نوع نگاه خصوصی 
سازی به صنعت 
فولاد تغییر کند

رئیس انجمن سنگ آهن ایران:

یلدا توکلی



جهـــــــان

Isfahan News
هـواوی توافق نامـه ای بین المللـی مهم بـا محوریت شـبکه ی 5G را بـا ویوو 

امضـا کرد.
هواوی امروز اعـام کرد که قـراردادی چندسـاله برای مجوزهـای متقابل را 
با ویوو امضا کرده اسـت. در پـی امضای این قـرارداد، هواوی بـا پرداخت حق 
امتیـاز بـرای فناوری های مختلـف متمرکـز بر شـبکه ی 5G موافقـت کرده 
اسـت و اجـازه ی فعالیت بـه ویـوو در کشـورهایی داده می شـود کـه هواوی 

پتنت هـای 5G خاصـی دارد. ماه پیـش نوکیا نیـز توافق نامه ای مشـابه برای 
فناوری هـای 5G را بـا ویـوو امضا کـرده بود.

آلـن فـن، رئیـس بخـش مالکیـت معنـوی هـواوی، گفـت کـه ایـن توافق 
نشـان دهنده ی »احتـرام متقابـل بـه ارزش پتنت هـای یکدیگـر« اسـت. با 
ایـن قـرارداد، راه برای همـکاری هر دو شـرکت در آینـده هموار خواهد شـد.

آلن فـن اضافه کرد کـه دو شـرکت به طـور مشـترک بودجـه ی تحقیقاتی را 

تأمین می کنند و متعهد به استانداردسـازی و اشـتراک گذاری ثمـرات نوآوری 
هسـتند. فعاً بیانیـه ای از ویوو دربـاره ی این قرارداد صادر نشـده اسـت.

ایـن دومیـن قـرارداد مهمی اسـت کـه هـواوی در ۲۴ سـاعت گذشـته امضا 
کرده و قـرارداد دیگر، با آمـازون اسـت. آن قرارداد به شـکایت آمـازون پایان 
می دهـد و شـرکت آمریکایی را قـادر می سـازد تـا از فناوری هـای وای فای و 

پتنـت مرتبط بـا پخش ویدئـو در آلمان و سراسـر جهـان اسـتفاده کند.

هواوی قراردادی 
بزرگ و بین المللی با 
ویوو امضا کرد

به منظـور مبـارزه بـا التهـاب و پیشـگیری از 
ابتـا بـه بیماری هـا بایـد چـه خوراکی هایی 

بخوریـم؟
غذاهـای ضدالتهابـی برای سـامتی خواص 
مهمـی از جملـه تقویـت سیسـتم ایمنـی و 
کاهش التهـاب دارنـد. از جملـه بیماری های 
مرتبط با التهـاب عبارتند از سـرطان، بیماری 

قلبی، دیابـت، آرتریـت و افسـردگی.
یکـی از راه هـای مبـارزه بـا التهاب پیـروی از 
یک رژیم غذایـی ضدالتهابی اسـت. غذاهای 
سرشـار از آنتی اکسـیدان که از آسیب سلولی 
جلوگیـری می کننـد، بـه کاهـش و مبـارزه با 

التهـاب کمـک می کنند.
در ادامـه بـه معرفـی غذاهـای ضدالتهابـی و 
فوایدشـان بـرای سـامتی پرداخته ایـم. با ما 

همراه باشـید.

بادامها
بادام هـا سرشـار از چربی هـای تـک 
غیراشـباع )سـالم(، ویتامیـن E و منگنـز و 
همچنین منیزیـم و پروتئین گیاهی هسـتند.

طبق نتایـج حاصـل از تحقیقات انجام شـده، 
خـوردن بـادام بـه کاهـش خطـر بیمـاری 
قلبـی کمـک می کنـد. بعـاوه، بـادام بـه 
 تعـادل اسـیدهای چـرب در خـون کمـک 

می کند.

آووکادو
آووکادو یـک ماده غذایـی ضدالتهابـی 
اسـت کـه سرشـار از چربی هـای مفیـد برای 
قلب می باشـد؛ بعاوه، منبع خوبـی از منیزیم، 

فیبر و پتاسـیم اسـت.
آووکادو سرشـار از ویتامین هـای C، A، E و 
ویتامین هـای B کمپلکـس و مقـدار بسـیار 

کمـی سـدیم می باشـد.

کلمبروکلی
بروکلـی از جملـه سـبزیجات چلیپایـی 
بشـمار می آیـد. سرشـار از مـواد شـیمیایی 
گیاهـی بـه نـام گلوکوسـینولات اسـت. 
فیتوشـیمیایی ها آنتی اکسـیدان های گیاهی 

. هسـتند
 ،C بعـاوه، کلـم بروکلـی سرشـار از ویتامین
پتاسیم، کلسـیم و ویتامین A است که همگی 

کالـری کمـی دارند.

بلوبری
بلوبـری سرشـار از پلـی فنـول اسـت. 
فاونوئیدها، آنتوسیانین ها، اسیدهای فنولیک 
و تانن هـا از جملـه مـواد شـیمیایی گیاهـی 
هسـتند که از آسـیب سـلولی جلوگیری کرده 

و به ترمیـم آن کمـک می کننـد. بعـاوه، به 
تحریک فعالیت آنتی اکسـیدانی و پیشگیری 
از سـرطان و بیمـاری قلبـی کمـک می کنند.

هویج
هویج به دلیـل دارا بـودن بتاکاروتن جزو 

خوراکی هـای ضدالتهابـی به شـمار می آید.
بتاکاروتـن، این آنتی اکسـیدان قـوی، در بدن 
به ویتامیـن A تبدیل می شـود. ایـن ویتامین 

برای سـامتی حیاتی و مهم اسـت.

لوبیاخشک
لوبیا خشک مانند لوبیا چشـم بلبلی، لوبیا 
چیتی و لوبیا سـیاه سرشـار از پروتئین گیاهی، 
مـواد معدنـی، ویتامین هـای B کمپلکـس و 
ویتامین K هسـتند؛ بعـاوه لوبیا هـای مذکور 
سرشـار از فیبر و حاوی پلی فنول هایی هستند 
کـه دارای خواص آنتی اکسـیدانی می باشـند.

کلمپیچ
 A، C کلم پیـچ  سرشـار از ویتامین هـای
و K اسـت. بعـاوه، سرشـار از کلسـیم، آهن، 
منیزیم، پتاسـیم و ویتامین C اسـت. کلم پیچ 
حـاوی مقـدار بسـیار کمـی سـدیم و کالـری 
می باشـد و یکـی از اصلی تریـن مزایـای کلم 

پیـچ این اسـت کـه حـاوی فیبر اسـت.

کلم پیچ بـه دلیل دارا بـودن گلوکوزینولات به 
پیشـگیری از سـرطان کمک می کند. بعاوه، 
کلم پیـچ دارای لوتئیـن و زآگزانتین می باشـد 
که خطـر ابتا بـه آب مرواریـد و دژنراسـیون 

ماکـولا را کاهـش می دهد.

روغنزیتون
روغن زیتون برای سـامت قلـب و عمر 
طولانـی بسـیار مفید اسـت. این روغـن مفید 
سرشـار از چربی هـای تک غیراشـباع بـوده و 
بـرای رگ های خونی مفید اسـت. بعـاوه، به 
دلیـل دارا بودن پلـی فنول از سـلول های بدن 

محافظـت می کند.

پرتقال
پرتقـال سرشـار از ویتامین C و پتاسـیم، 
فیبـر، کلسـیم و فولات اسـت. فیبـر و فولات 
موجـود در پرتقـال بـرای سـامت قلـب 
عالی سـت. ویتامیـن C بـه تقویـت عملکـرد 
سیسـتم ایمنی کمک کرده و بافـت همبند را 
قوی می کند و به سـالم نگه داشـتن رگ های 

خونـی کمـک می کنـد.

Source: https://www.verywell-
health.com/anti-inflammato-
ry-foods-2505929

غذاهــای ضدالتهــابی

سرمقاله

...ادامه از صفحه 1

همچنیـن بایـد تاکید شـود که همـکاری و 
تعامل موثر با تامین   کننـدگان و پیمانکاران 
می توانـد بـه کاهـش هزینه   ها کمـک کند 
و طراحی   هـای بـدون پیچیدگـی و اجتناب 
از اضافه   وزن   هـا و جزئیـات غیرضـروری 
می توانـد هزینه   هـای سـاخت و نگهـداری 

را کاهـش دهد.
دولـت وعده داده اسـت کـه از طریـق طرح 
نهضت ملی مسـکن، سـالانه یک میلیون 
واحد مسـکونی تولید کند، با توجـه به اینکه 
گروه   هـای هـدف ایـن طـرح عمدتا اقشـار 
آسـیب   پذیر هسـتند، قطعا باید دولـت عزم 
جـدی بـرای کاهـش هزینه   هـای سـاخت 
مسـکن داشـته باشـد. چراکـه هرچقـدر 
ایـن واحدهـا اقتصادی   تـر سـاخته شـوند، 
چالش   های مالـی و تامیـن آورده گروه   های 
هـدف ایـن طـرح کمتـر خواهـد شـد. امـا 
با تمامـی    ایـن تفاسـیر نبایـد ارزان سـازی 
و کاهـش هزینه   هـای سـاخت مسـکن 
را بـا سـاخت مسـکن بی   کیفیـت و فاقـد 
بهـره   وری یکسـان تلقـی کنیـم، اساسـا 
کاهـش هزینه   هـای سـاخت بـه معنـای 
مدیریت منابـع و امکانـات در تمام سـطوح 

تولیـد اسـت.
همچنین در زمینه سـاخت سـاختمان   های 
پایـدار و سـبز باید اشـاره کنم، سال   هاسـت 
لـزوم سـاخت واحدهای مسـکونی منطبق 
بـر شـرایط بومـی    و    همچنیـن منطبـق بـا 
مولفه   های زیسـت محیطی به عنـوان یک 
اصـل الـزام   آور عنوان شـده اسـت، در حالی 
که ایـن الـزام قانونی مـورد فراموشـی قرار 
گرفته اسـت. این در حالی اسـت که با توجه 
بـه چالش   هایـی نظیـر چالـش آب و    انرژی 
باید به سـمت سـاخت واحدهای مسکونی 
پایـدار کـه در آنهـا مصـرف انـرژی از ابعاد 

مختلف بهینـه شـود، گام برداریم.
اگرچه یکـی از منابع اصلـی هدررفت منابع 
آبی ریشه در صنعت کشـاورزی    و همچنین 
سـایر موارد دیگـری نظیـر کشـاورزی و... 
دارد، اما در شـرایط فعلی با توجـه به بحران 
آب قطعـا بایـد از تمامـی    ظرفیت   هـا بـرای 
بهینه   سـازی مصـرف آب و    انرژی اسـتفاده 

. کنیم
شـنیده   ها حاکـی از آن اسـت کـه مراکـز 
وزارت  بـه  وابسـته  معتبـر  تحقیقاتـی 
راه و    شهرسـازی، بـه عنـوان مرجـع 
سیاسـت   گذاری در بخش مسـکن، سال   ها 
تحقیقـات مختلفـی درخصـوص نحـوه 
بهینه   سـازی مصـرف آب در سـاختمان   ها 
انجـام داده اسـت که اجـرای آنهـا می تواند 
نقـش مهمـی    در بازچرخانـی آب مصرفـی 

داشـته باشـد. 
این تحقیقـات نبایـد در گوشـه کتابخانه   ها 
خـاک بخـورد، بلکـه لازم اسـت بـا توجـه 
بـه بحـران آب ایـن تحقیقـات در عرصـه 
ساخت وسـاز عملیاتـی شـوند. احـداث 
مسـکن پایـدار بـا ذائقـه سـازندگانی کـه 
عادت به سـاخت واحدهای بسازوبفروشـی 
دارنـد، همخوانـی نـدارد، امـا قطعـا اتخـاذ 
سیاسـت   های تشـویقی و    همچنیـن اراده 
متولیان می تواند زمینه سـاز اجرای مسـکن 

پایـدار باشـد.
بدون تردید مسکن نقش کلیدی در اقتصاد 
کشـور دارد، همچنیـن نحـوه سـاخت آن 
سـبب حفظ یـا هدررفت سـرمایه   های ملی 
می شـود. لذا امیدواریم که زیرسـاخت   های 
لازم چـه از لحـاظ قانونـی    و چه فنـی برای 
سـاخت مسـکن بهینه فراهـم شـود. مانند 
کشـورهای پیشـرفته در کشـور ما نیـز باید 
واحدهای مسـکونی بـادوام و    ایمن سـاخته 
شـود تـا ضمـن حفـظ سـرمایه   های مردم 
      بهره   بـرداران، در عیـن حـال حافـظ مـال و 

   جان مـردم باشـیم.

آزاده سلیمان نژاد
معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی 
اسـتانداری اصفهـان بـا تأکیـد بـر 
آمادگـی شـهرداران در ایـام مـاه 
مبارک رمضـان و عید نـوروز، گفت: 
فضاسـازی های شـهری باتوجه به 
ایـن دو موضـوع مهـم انجـام شـود 
تا تاقی مـاه مبارک رمضـان و عید 
نـوروز کام مـردم را شـیرین کنـد. 

بـه گـزارش اخبـار اصفهـان از اداره 
کل روابـط عمومـی و امـور بیـن 
الملـل اسـتانداری اصفهـان، دکتـر 
مهـران زینلیـان معـاون هماهنگی 
امـور عمرانـی اسـتانداری اصفهان، 
چهارشـنبه شـانزدهم اسـفندماه در 
همایـش شـهرداران اسـتان، ضمن 
قدردانـی از شـهرداران در راسـتای 
همـکاری در برگـزاری انتخابـات 
دوازدهمیـن دوره مجلـس شـورای 
اسـامی و ششـمین دوره مجلـس 
خبـرگان رهبـری، بیان کـرد: باعث 
خرسـندی اسـت کـه فرمانـداران 
اسـتان نیز از عملکرد شـهرداران در 
انتخابـات رضایـت ویژه داشـتند و از 
این بابت قدردان شـهرداران اسـتان 

هسـتیم.
ایـام  و  روز  بـه  اشـاره  بـا  وی 
درختـکاری، ادامـه داد: بـا توجـه 
بـه اهمیـت حفـظ و ارتقـاء محیـط 
زیسـت در سراسر کشـور طرح ملی 
و بین المللـی کاشـت نهـال دنبـال 
می شـود و در اسـتان اصفهـان نیـز 
مُصـر هسـتیم سـهم اسـتان در این 
طرح بـه صـورت کامل کاشـته و در 

اختیـار نسـل آینـده قـرار بگیـرد.
معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی 

اسـتانداری اصفهـان بیـان کـرد: 
درخـت کاری از جهـات مختلـف با 
توجه به کاهـش آلودگی هـوا، تأثیر 
در سـیما و منظر و برندسازی شهری 

مـورد تأکیـد اسـت .
دکتـر زینلیـان افـزود: هـدف ایـن 
اسـت که هر شـهر یک گونه درخت 
متناسـب با اقلیـم خـود را انتخاب و 
درصدد کاشـت این درختـان تاش 

کند .
وی توجـه بـه اقلیـم اصفهـان در 
انتخـاب نـوع درختـان را ضـروری 
دانسـت و تصریـح کـرد: در اجـرای 
طـرح کاشـت درخـت نخسـت بـه 
میـزان آب بـر بـودن درختـان توجه 
می شـود تـا درختانـی کـه کمترین 
میزان مصـرف آب را دارنـد انتخاب 

شـوند.
معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی 
اسـتانداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه شـهرداران در خـط مقـدم 
خدمت رسـانی بـه مـردم هسـتند، 
قـدردان  بابـت  ایـن  از  گفـت: 
شـهردارانی هسـتیم کـه در میـدان 
خدمـت و در جمع هـای مردمـی 
حضـور دارنـد و کمبودهای شـهر را 

بـه اسـتان منعکـس می کننـد.
دکتـر زینلیـان با اشـاره بـه ایـام ماه 
مبارک رمضـان و عید نـوروز، افزود: 
تاقـی عیـد نـوروز و مـاه مبـارک 
رمضـان را مبارک بدانیم تا شـیرینی 

هـر دو بـر مردم گـوارا شـود.
وی ضمـن تأکیـد بـر آمادگـی 
شـهرداران در ایـام مـاه مبـارک 
رمضـان و عیـد نـوروز، گفـت: 
فضاسـازی هـای شـهری باتوجـه 

به ایـن دو موضـوع مهم انجام شـود 
زیرا هـدف گـذاری اصفهـان جذب 
۱۰ درصـد گردشـگر در ایـام نـوروز 
نسبت به سال گذشـته است و نقش 
شـهرداران در این موضـوع بی بدیل 

اسـت.
دکتـر زینلیـان افـزود: میـزان جذب 
گردشـگر و رضایتمندی گردشگران 
توسـط اداره کل میـراث فرهنگـی 
اسـتان رصـد خواهد شـد از ایـن رو 
شـهرداران در ایـام پیـش رو بهترین 
عملکرد خـود را به نمایـش بگذارند.

وی ادامـه داد: باتوجـه به سـفرهای 
نـوروزی، بایسـتی اصـاح نقـاط 
حادثه خیز در شـهرها در دسـتور کار 
قرار بگیرد و همچنین سراسر شهرها 
بالاخـص سـیما و منظـر شـهری از 
هرگونه آلودگی و نخاله حذف شـود.

معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی 

اسـتانداری اصفهـان اظهـار کـرد: 
ارزیابـی شـهرداران نیـز در دسـتور 
کار دفتر شـهری اسـتانداری است و 
تاش شـهرداران در این مناسبت ها 
نیـز در ارزیابـی لحـاظ خواهد شـد.

دکتـر زینلیـان عنـوان کـرد: هدف 
از ارزیابـی، اخـذ نمـره توسـط 
شـهرداری ها نیسـت بلکه با ارزیابی 
صحیـح می توانیـم میـزان عملکرد 
شـهرداران و خـاء هـای خدمـت 
رسـانی را احصـا و درصدد رفـع آنها 

تـاش کنیـم.
معـاون هماهنگـی امـور عمرانـی 
اسـتانداری اصفهـان بـا اشـاره بـه 
کنگـره ملـی شـهدا، بیـان کـرد: 
هماننـد سـال گذشـته و ابتـدای 
سـال ۱۴۰۲ کـه برنامه هایـی مانند 
ایسـتگاه های امنیـت و سـامت در 
اسـتان پیش بینی شـده بـود، انتظار 

مـی رود برنامه های جدیـدی در ایام 
پیـش رو در نظـر گرفتـه شـود.

دکتـر زینلیـان خاطرنشـان کـرد: 
تـاش دفتـر شـهری اسـتانداری 
ارتقاء ظرفیت و توانمندی شهرهای 
اسـتان اسـت، در ایـن راسـتا در 
روزهـای گذشـته بیـش از ۱۰۹ 
دستگاه شاسـی میان ۶۰ شهرداری 
استان توزیع شد و شـهری در استان 
نیسـت که از ابتدای دولت سـیزدهم 
تاکنـون دسـتگاه شاسـی دریافـت 

نکـرده باشـد.
وی ادامـه داد: ایـن دسـتگاه ها در 
حـوزه آتـش نشـانی، حمـل زبالـه 
و ... مـورد اسـتفاده قـرار خواهنـد 
گرفـت و درصـدد هسـتیم تـا ۴۰ 
دسـتگاه شاسـی دیگـر نیـز بـرای 
شـهرداری های اسـتان دریافـت 

. کنیـم

معاون عمرانی استاندار اصفهان در گردهمایی شهرداران استان: 

فضای شهری برای ماه مبارک رمضان و عید نوروز آماده شود

 سـید عزت الله ضرغامی بیان داشـت: در آسـتانه تقاطـع دو رویـداد بزرگ 
ملـی و مذهبی هسـتیم. یکی نـوروز و دیگری مـاه مبارک رمضـان. هر دو 
معنـا در هر دو رویـداد وجـود دارد و هر دو رویـداد ملی و مذهبی به حسـاب 

می آینـد.
وی افزود: برای دنیـا و آخرت مردم باید بیشـتر کار  کنیم. شـورای فرهنگ 
عمومی مصوبات خوبی بـرای نوروز داشـته که ۱۴ بند اسـت و مدیران باید 

به این موارد توجه داشـته باشـند و آن هـا را اجرا کنند.
ضرغامـی خطاب بـه مدیـران وزارت میراث فرهنگـی، گفت: شـما میزبان 
میلیون ها نفـر از گردشـگران داخلـی و خارجی هسـتید و هـدف آن ها رفع 
خسـتگی و گرفتن انـرژی مجدد و اسـتراحت و تفریح اسـت. بایـد بدانید با 
این افـراد چگونـه برخـورد کنید. درعیـن حـال این زمـان، زمـان تفریح و 
اسـتراحت خودتان هـم هسـت و از آن صرف نظر می کنیـد. از ایـن رو باید 

قصـد قربت کنیـد و کارهـا را بـرای خدا انجـام دهید.

نگاهخواصراتغییردهید
وزیـر میراث فرهنگـی یـادآور شـد: اجـازه ندهیـد برخـی از کارهـای 
غیرمنطقـی بـرای مـردم سـختی ایجـاد کنـد، این ها خـط قرمز ماسـت.

او ادامـه داد: گاهـی اوقـات متأسـفانه بـه نـام دیـن کارهایی می شـود که 
مردم را از اصـل آن زده می کند. بزرگتریـن و مهمترین وظیفه ما آن اسـت 
کـه نـگاه خـواص را تغییـر دهیم. شـما مدیـران نیـز بایـد در ایـن حوزه ها 

شـجاعت داشـته باشید.
ضرغامـی ادامـه داد: در بسـیاری از اسـتان ها و شـهرها، ائمـه جمعـه و 
شـخصیت های دینـی اسـتان بـا سیاسـت های توسـعه گردشـگری 
همراهنـد و ۹۹.۹ درصد آن هـا با نگاه هـای ما موافق هسـتند. بـا این حال 
وظیفه مدیرکل اسـتانی ماسـت کـه با ائمـه جمعه جلسـه بگـذارد و درباره 

ماموریت هـا و اهـداف ایـن وزارتخانـه بـا ایشـان صحبـت کند.

مصیبتزبالهدراماکنگردشگری
این عضـو کابینـه دولـت سـیزدهم در ادامه بـه اظهاراتـش در آخرین 
جلسـه هیئـت دولـت اشـاره کـرد و گفـت: وقتـی در جلسـه دولـت درباره 
مصیبـت زباله هـا در اطـراف اماکـن گردشـگری صحبـت کـردم، آقـای 
رئیسی دسـتور اکید داد تا مشـکل توسط دسـتگاه های مسـئول حل شود.

ضرغامی گفـت: رئیس جمهوری دسـتوراتی را در ایـن باره صـادر کرد و به 
رئیس سـازمان اداری و اسـتخدامی دسـتور داد تا سـاختاری ایجاد شـود و 

ایـن موضوعـات سـامان دهی گردد.
وزیـر میراث فرهنگـی در ادامـه بـه وضعیـت مسـاجد و نمازخانه هـای 
بین راهی نیز اشـاره کرد و افزود: متاسـفانه برخـی از مسـاجد و نمازخانه ها 
در سـاعات غیر نماز بسـته اسـت. در حالی کـه این اماکـن باید باز باشـند. 
حداقـل در اماکـن گردشـگری و فرهنگـی و تاریخـی بایـد نمازخانه ها باز 

باشـند.

عذرخواهیکنیدوتوضیحبدهید
او همچنیـن بـا تاکیـد بـر تقویـت فعالیت هـای رسـانه ای خطـاب به 
مدیـران وزارتخانـه گفـت: شـما مدیـران بـا خبرنـگاران مصاحبـه کنید، 
اطاع رسـانی کنید، با مردم حـرف بزنید با مردم جلسـه و نشسـت بگذارید 
و به کارهای آنان رسـیدگی کنید. اگـر کاری انجام نشـد، عذرخواهی کنید 

و بابـت آن توضیـح بدهید.
وی گفـت: همچنیـن مدیـران در خدماتی که بـه مـردم باید ارائه شـود، دو 
برابر وسـواس به خرج دهنـد. پایگاه های ملـی و جهانی آبروی ما هسـتند. 

مراقب باشـید در نوروز مـردم از خدمـات خوبی برخوردار باشـند.
ضرغامی همچنین بـه فـروش صنایع دسـتی در نوروز اشـاره کـرد و ادامه 
داد: اماکـن فرهنگی تاریخی، پایگاه هـا و مراکز گردشـگری بهترین محل 

برای فـروش و عرضه صنایع دسـتی در نوروز هسـتند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی  با 
اشاره به فرارسیدن نوروز و ماه رمضان  گفت: میلیون ها 
گردشگر داخلی و خارجی در نوروز برای تفریح به سفر 
می روند. قصد قربت کنید و خدمت به آن ها را محض 

رضای خدا انجام بدهید.

محض رضای خدا به گردشگر 
داخلی و خارجی خدمت کنید

گزارش

عزت لله ضرغامی :
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اخبار اصفهان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 19211 مورخ 1402/10/7 هیات چهارم مالکیت آقای 
مجید ابراهیمی بابوکانی به شناسنامه و کد ملی شماره 1271959127 فرزند 
اکبر در ششدانگ یک قطعه ملک با کاربری کشاورزی به مساحت 1078/27 
مترمربع پلاک شماره 31 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 
غرب اصفهان سند 104162 مورخ 99/6/10 دفترخانه 112 اصفهان و نامه 
148731/1402 مورخ 1402/8/15 جهاد کشاورزی و سند 2128/1402 ص 

مورخ 1402/6/18 اداره راه و شهرسازی تائید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/2                                   شناسه: 1671581 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/17                              شناسه: 1671583

رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140260302034016094 مورخ 1402/11/7 هیات دوم 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای محمدرضا کریمی فرزند تقی بشماره شناسنامه 43 صادره از 
کاشان ششدانگ یک باب خانه به مساحت 98/44 مترمربع مفروزی از پلاک 
108 فرعی از 24 اصلی واقع در دیزچه بخش دو کاشان محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند .بدیهي است در صورت 
 انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/02                                                 

شناسه: 1672503
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/17                                              

 شناسه: 1672498
رئیس ثبت اسناد و املاک

»آگهی مزایده«
بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان به قائم مقامی از ورشکسته حسن نوری در نظر دارد عرصه و اعیان، تجهیزات و متعلقات یک واحد صنعتی )محل کارخانه 
تولید خشک بار( واقع در شهرک صنعتی نجف آباد )2(- خیابان رازی فرعی 18 پلاک 7 با شرایط ذیل را از طریق مزایده بفروش برساند. مشخصات: - واحد صنعتی 
براساس مجوز شماره 104/55314/13336730 مورخ 1388/11/11 سازمان صنایع و معادن استان اصفهان جهت احداث، تهیه و بسته بندی آجیل می باشد. - واحد 
صنعتی دارای دفترچه قرارداد 6717-57-و-ج مورخ 13888/12/26 شرکت شهرکهای صنعتی اصفهان قطعه زمین )57-11-7( مساحت 3908 مترمربع می باشد. 
عرصه و اعیان شامل: 1( سوله احداثی به مساحت 810 مترمربع )کف و بدنه تمام سرامیک( و سوله فاقد درب اصلی از دو طرف می باشد. 2( قسمتی از فضای داخلی سوله 
به مساحت حدود 52 مترمربع مسقف گردیده است. 3( سالن مجاور سوله به مساحت 556/20 مترمربع 4( اتاق نگهبانی به مساحت حدود 30 مترمربع و بالکن به مساحت 
حدود 7 مترمربع می باشد. 5( سرویسهای بهداشتی و حمام به مساحت حدود 14 مترمربع 6( ساختمان سرایداری به مساحت حدود 57 مترمربع و بالکن به مساحت حدود 
11 مترمربع می باشد. 7( اجرای پارکینگ در قسمت شمالی به مساحت 240 مترمربع 8( محوطه به صورت محصور با دیوار به ارتفاع 2/5 متر 9( محوطه سازی با بتن به 
مساحت 575 مترمربع 10( انشعابات شامل آب و فاضلاب و صرفا علمک گاز و فاقد امتیاز برق و گاز می باشد و لوله کشی کامل آب و فاضلاب انجام شده است. ارزش 
عرصه و اعیان به مبلغ 275/000/000/000 ریال - تجهیزات و امکانات و متعلقات شرکت: 1( ماشین بوجاری به مارک پی ریزان صنعت 2( یک عدد نقاله 3( تعدادی لوله 
پولیکا و اتصالات و یک صد متر سیم و کابل مستعمل و غیره، ارزش تجهیزات و متعلقات به مبلغ 1/500/000/000 ریال، قیمت پایه مزایده کل عرصه، اعیان و تجهیزات: 
276/500/000/000 ریال - زمان مزایده: روز یک شنبه مورخ 1403/1/19 ساعت 11 - مکان مزایده: اصفهان- چهارباغ بالا- ابتدای خیابان شهید نیکبخت- نبش 
کوچه 6 )ژاله(- اداره تصفیه امور ورشکستگی - شرایط مزایده: 1. فروش، نقدی و اقساطی است که مبلغ 5% نقد در روز مزایده و مابقی در مهلت مقرر توسط اداره در 
روز مزایده تعیین می گردد. )حداکثر مهلت سه ماه می باشد.( 2. کلیه شرکت کنندگان در مزایده می بایست 5% از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگستری اصفهان به 
شماره IR110100004061012907670593 واریز و اصل فیش واریزی را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.  3. 
پیشنهادها در ساعت 10 صبح روز مقرر بررسی خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامی است و برنده، کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد دهد. 
4. اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادها مختار است. 5. در صورتی که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونی از پرداخت ثمن مزایده خودداری نماید، مسئول کسر احتمالی 
قیمت و خسارات حاصل از تجدید مزایده خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا می شود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 6. هزینه های 

نشر آگهی مزایده به عهده برنده مزایده خواهد بود.
 باغستانی -معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان و رئیس اداره تصفیه امور ورشکستگی اصفهان

پریسا جمدی
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

تخصیص 30 هزار 
میلیارد ریال اعتبار برای 
تامین مالی طرح های 

دانش بنیان
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور، از تخصیص ۳۰ هزار میلیارد 
ریال اعتبار برای تامین مالی طرح های 

دانش بنیان در یک توافق بانکی خبر داد. 
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
دهقانی  الله  روح  ریاست جمهوری، 
فیروزآبادی در حاشیه امضای موافقت نامه 
همکاری بانکی با تاکید بر اولویت نقش 
آفرین کردن بانک ها در تامین مالی طرح های 
دانش بنیان به عنوان مهمترین ابزار برای 
توسعه اقتصاد دانش بنیان اظهار داشت: در 
موافقت نامه ای که به مدت دو ماه در قالب 
کارگروهی مشترک با بانک ملت پیگیری و 
امروز امضا شد، زمینه برای تحقق این رکن 
مهم از توسعه زیست بوم فناوری، نوآوری و 

اقتصاد دانش بنیان فراهم شده است.
وی در آیین امضای این موافقت نامه با عنوان 
»بسته حمایتی، خدمات مالی و سقف تجمیعی 
موردی خدمات، تسهیلات، صکوک و سرمایه 
گذاری« به محورهای اصلی آن اشاره کرد و 
گفت: سه محور اصلی از جمله تسهیلات 
خوب و سریع به شرکت های دانش بنیان تراز 
اول که در قالب یک ارزیابی دقیق انتخاب 
می شوند، همکاری مشترک با بانک برای 
سرمایه گذاری در طرح های راهبردی و 
پیشران دانش بنیان و صدور ضمانت نامه ها 
و نقش آفرینی بانک به عنوان رکن ضامن 
در طرح های دانش بنیان ارکان اصلی این 

موافقت نامه هستند.
دهقانی با تاکید بر اینکه توسعه تعامل و 
همکاری با بانک ها در راستای تامین مالی 
شرکت های دانش بنیان در دستور کار معاونت 
علمی است، ادامه داد: بانک ملت با رویکرد 
بسیار خوبی که به حوزه دانش بنیان دارد، 
در حمایت از شرکت های دانش بنیان پیشرو 
بوده است. این موافقت نامه یک سقف ۳۰ 
هزار میلیارد ریالی از حیث تخصیص تضامین 
و حمایت ها دارد و طرح های دانش بنیان 
متناسب با نیاز و اهمیت خود از حمایت های 
متنوع پیش بینی شده در این موافقت نامه، 
بهره مند می شوند. پیش بینی شده است 
حداکثر ۲۰۰ طرح ویژه دانش بنیان در قالب 
این برنامه مورد حمایت قرار گیرد. همچنین 
مشارکت بانک در طرح های مورد علاقه 
و استفاده از ظرفیت اعتبار مالیاتی از دیگر 
ظرفیت های پیش بینی شده در قالب این 

موافقت نامه همکاری هستند.
وی گفت: نسل کنونی اقتصاد مبتنی بر دارایی 
های نامشهود است و اتکای کسب و کارهای 
بزرگ و مطرح جهان تا بیش از ۹۸ درصد 
به این نوع از دارایی هاست. عمده دارایی 
شرکت های دانش بنیان از جنس دارایی های 
نامشهود است و شرکت های برتر دنیا نیز در 
بیش از ۹۷ درصد دارایی خود به دارایی های 

نامشهود متکی هستند.
دهقانی با تاکید بر اینکه مساله امروز 
اقتصادهای بزرگ دنیا، فناوری است، افزود: 
علم و فناوری امروز نه یک مقوله اشتغال 
آفرین و ثروت زا، بلکه اقتدارآفرین بوده و از 
همین رو، کشورهای همسایه با دیدن عملکرد 
ایران و نقشی که دانش و فناوری و نوآوری در 
اقتدار ایران عزیز ایفا می کند، طی چند سال 
اخیر توجهی ویژه به مقوله علم و فناوری 

پیدا کرده اند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور، با اشاره به گام های جدی 
دولت برای مردمی کردن اقتصاد دانش بنیان 
و حمایت از طرح های دانش بنیان با اقداماتی 
همچون اجرای نظام جدید ارزیابی شرکت 
های دانش بنیان، عملیاتی کردن قانون 
جهش تولید دانش بنیان و تلاش جدی برای 
تامین مالی کسب و کارهای دانش بنیان 
گفت: از میان ۱۰ هزار شرکت دانش بنیانی 
که به سه دسته نوپا، فناور و نوآور تقسیم 
بندی شده اند، حدود ۸۰۰ شرکت در سطح 
بالای خلق ارزش افزوده، اشتغال و صادرات 
قرار دارند. اینها شرکت هایی از جنس فرصت 
هستند که بانک ها می توانند با مشارکت در 
طرح های آنان و تامین مالی جمعی، زمینه ساز 
خلق ارزش افزوده  قابل توجه و تحقق 

طرح های راهبردی و اثرگذار شوند.

یـک شـرکت دانش بنیـان فعـال در زمینـه طراحی و 
سـاخت انـواع ربات هـای بازرسـی عملیاتـی، موفـق 
به سـاخت ربـات شـیارزن چـاه عمیق بـا هـدف احیا 
و آبدهـی مجـدد ایـن چاه هـا بـا یک پنجـم قیمـت 

نمونه هـای مشـابه خارجـی شـده اسـت.
بـه گـزارش گـروه علـم و آمـوزش ایرنـا از مرکـز 
ارتباطـات و اطلاع رسـانی معاونـت علمـی، فنـاوری 
و اقتصـاد دانش بنیـان ریاسـت جمهـوری در پـی 
کمبـود آب در ایران و بـا توجه به وضعیـت جغرافیایی 
کشـور کـه در منطقـه ای نیمـه خشـک واقـع شـده 
اسـت، بسـیاری از کشـاورزان و صنعتگـران بـرای 
بهره بـرداری بیشـتر آب در مناطق مختلف به سـمت 
حفـر چاه هـای عمیـق روی آورده انـد. چـاه هایـی با 
عمـق تقریبـی ۳۰۰ تـا ۵۰۰ متـر کـه بعدها بـه دلیل 

فرسـودگی و گرفتگـی، پدیـده فرونشسـت و رانـش 
زمیـن را ایجـاد می کننـد.

در این راسـتا شـرکت دانش بنیان ایـده کاوان صنعت 
پردیـس موفق بـه سـاخت محصولـی تحـت عنوان 
ربات شـیارزن چـاه عمیـق با هـدف ایجـاد شـیار در 
دیواره چاه هـای آب و رفع انسـدادهای آن بـه منظور 

احیـاء مجـدد ایـن چاه ها شـده اسـت.
شـرکت دانش بنیـان ایـده کاوان صنعـت پردیـس، 
سـال ۱۳۸۷، تحقیقـات و فعالیـت خـود را در زمینـه 
علـوم رباتیـک صنعتـی و کاربـردی بـا هـدف ارائـه 
راهکارهایـی رباتیک در جهـت بهبود عملکـرد منابع 
انسـانی، به ویـژه در محیط هـای غیر قابل دسترسـی 
و مخاطـره آمیـز و یا فعالیت هـای پیچیده و حسـاس، 

آغـاز کرد.

مدیرعامـل ایـن شـرکت دانش بنیـان بـا اشـاره بـه 
اینکـه بـا اسـتفاده از ایـن ربـات چاه هایـی را کـه 
قبـلا حفـر شـده اسـت و طبـق نظـر کارشناسـان بـا 
اسـکن منطقه پـس از پنج تا ۱۰ سـال اسـتفاده، دچار 
فرسـودگی، گرفتگـی شـبکه، رسـوب گرفتگـی و در 
ادامه بـه دلیـل ایـن آسـیب ها دچـار کاهـش آبدهی 
شـده انـد و بایـد از رده خـارج شـوند را مجـددا احیـا 

. می کنیـم
ابوالفضـل حسـنی، با اشـاره بـه بومی سـازی دوربین 
ویدئومتـری چاه عمیـق و دسـتگاه جک ترمیـم چاه، 
اظهـار داشـت: در واقـع مـا در ابتدا بـا دوربیـن بومی 
سـازی شـده عیوب و اشـکالات موجود در داخل چاه 
را شناسـایی و در مرحلـه بعد با دسـتگاه جـک ترمیم، 
دفرمگی و انسـداد چاه را برطرف و مجددا چـاه را احیا 

و قابـل اسـتفاده می کنیم.
وی بـا بیـان اینکـه شـیارهای پیرامـون لولـه فلـزی 
چاه هـای عمیـق اغلـب بـه دلیـل رسـوبات امـلاح 
آب، آهـک و ماسـه یـا ریـزش چـاه، دچـار گرفتگـی 
می شـوند، افـزود: ایـن موضوع به مـرور زمـان منجر 
به کاهش سـرریز آب بـه داخـل چـاه و در نتیجه افت 
سـطح آب و کاهـش بهـره وری آن می شـود و بـرای 
رفـع ایـن مشـکل، روش هـای متفاوتـی وجـود دارد 
کـه یکـی از کارآمدتریـن روش هـا ایجاد شـیار جدید 
بـا اسـتفاده از دسـتگاه شـیارزن )مشـبک زن( جداره 

چاه اسـت.
حسـنی همچنیـن با اشـاره بـه کیفیـت مطلـوب این 
محصـول در قیـاس بـا نمونه هـای خارجـی، افـزود: 
نمونـه خارجـی ایـن دسـتگاه  بین یـک تا یـک و نیم 

میلیارد تومان قیمـت دارند، امـا ما این محصـول را با 
حدود یک پنجـم قیمت عرضـه می کنیـم و در اختیار 
پیمانـکاران داخلـی قـرار دهیـم کـه این خـود باعث 

خروج ارز از کشـور شـده است.

تصویـر بـا کیفیت بـا دوربین دسـتگاه 
بازرس چاه عمیق

نسـل چهارم دوربین ویدئومتری چاه عمیـق ایده کاوان 
بـا دارا بـودن بدنـه یکپارچـه آلومینیومـی تـوان انجام 
عملیات بازرسـی تا عمق ۵۰۰ متر را داراسـت. سیسـتم 
تصویـر بـرداری شـامل دو دوربیـن بـا زاویه دیـد ۱۲۰ 
درجه اسـت که یکی به صـورت عمودی بـرای تصویر 
بـرداری از عمـق و دیگـری به صـورت افقی بـا قابلیت 
چرخش ۳۶۰ درجه جهـت تصویربرداری از جـداره چاه 
تعبیـه شـده اند تا عـدم وجود نقطـه کـور در بازرسـی را 

تضمیـن کند.
روشـنایی ایـن دوربیـن شـامل هشـت عـدد ال ای ای 
LED Power اسـت کـه بـا پوشـش رزیـن ترکیبـی 
مخصوص، ضمـن مقامت بـالا در مقابل ضربـه، خط و 
خش، کدر شـدن و نفوذ آب، با ایجاد نورپـردازی قوی و 
یکنواخـت، امکان تصویر برداری شـفاف و بـا کیفیت را 
از داخل چاه فراهم می آورد. همچنین تسـمه های سنتر 
کننده ی قابل تنظیم تعبیه شـده روی بدنـه  دوربین، آن 
را در چاه هـای بـا قطـر متفـاوت همـواره در مرکـز چاه 
نگـه مـی دارد تـا تصویـر بـرداری بـه صـورت متقارن 

صـورت گیرد.
با اسـتفاده از کانکتورهای ضد آب جهت اتصال دوربین 
بـه کابـل، دوربین پـس از پایـان عملیـات بـه راحتی از 
کابل جـدا می شـود و در جعبه مخصوص قـرار می گیرد 
تا حیـن حمـل و نقل آسـیب نبینـد. همچنیـن متصل 
نبودن مسـتقیم کابل بـه بدنه مانـع از کشـیدگی و پاره 

شـدن کابل بـه دلیـل وزن دوربین می شـود.

 ۳ Claude به ادعـای انتروپیـک قوی ترین عضـو خانـواده
یعنـی مـدل Opus از مدل هـای GPT-4 و جمینـای ۱.۰ 

اولتـرا گـوگل قوی تر اسـت.
اسـتارتاپ انتروپیک )Anthropic( جدیدترین 
مدل هـای هـوش مصنوعـی خـود را کـه 
مجموعـاً Claude ۳ نامیـده می شـوند، معرفـی 
 Claude کـرد. این شـرکت می گویـد کـه خانـواده جدیـد
۳ بـه همـان خوبـی یـا بهتـر از مدل های پیشـرو گـوگل و 
OpenAI عمـل می کنـد. برخـلاف نسـخه های قبلـی، 
Claude ۳ چندوجهـی و قـادر بـه درک ورودی هـای متن 

و تصویـر اسـت.
انتروپیـک در وب سـایت خـود می نویسـد کـه کلاود ۳ 
می تواند سؤالات بیشـتری را پاسخ دهد، دسـتورالعمل های 
طولانی تـری را درک کنـد و دقیق تر نیز عمـل خواهد کرد. 
خانواده کلاود ۳ شـامل Haiku ،Sonnet و Opus می شود 

کـه Opus بزرگ تریـن و هوشـمندترین مـدل اسـت. 
انتروپیـک می گویـد Opus و Sonnet اکنـون در سـایت 
claude.ai در دسـترس هسـتند. مـدل هایکو نیـز به زودی 

منتشـر خواهد شـد.
 Claude انتروپیک گفته اسـت که قوی ترین عضو خانـواده
۳ یعنی مـدل Opus در برخـی از بنچمارک هـا از مدل های 
هوش مصنوعـی معروفـی چـون GPT-4 و جمینـای ۱.۰ 

اولتـرا گوگل نمـرات بیشـتری دریافت کرده اسـت.

 Claude خانواده مدل هـای هوش مصنوعـی
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برخـلاف مدل هـای قبلـی، Claude ۳ بـه کاربـران امکان 
می دهـد تـا فایل هایـی ماننـد تصاویـر و نمودارهـا را آپلود 
کننـد. بااین حـال، ایـن مدل هـا قـادر بـه تولیـد تصاویـر 
 Claude نیسـتند. انتروپیـک می گوید که همـه مدل هـای

۳ قابلیت های بهبودیافتـه ای در تحلیـل و پیش بینی، ایجاد 
محتواهـای مختلـف، کدنویسـی و مکالمـه بـه زبان هـای 

غیرانگلیسـی ماننـد اسـپانیایی، ژاپنـی و فرانسـوی دارند.
 Claude یکـی از بنیان گـذاران انتروپیـک گفته اسـت کـه
۳ بهتـر از نسـل قبلـی خـود در مدیریت پاسـخ به سـؤالات 
پرریسـک عمـل می کنـد. Claude ۲ برای آنکـه بی ضرر 

باشـد گاهی اوقات بیـش از حد از پاسـخ دادن به 
سـؤالات کاربران امتنـاع می کرد. حـالا به نظر 
می رسـد مدل هـای جدیـد ایـن شـرکت، بهتر 

می تواننـد بـه این سـؤالات، بـا حفظ ایمنـی، پاسـخ دهند.
انتروپیـک کـه در سـال ۲۰۲۱ توسـط کارمنـدان سـابق 
OpenAI تأسیس شـد، تاکنون از سـوی غول های فناوری 
مثل آمازون میلیاردها دلار سـرمایه جذب کـرده و به رقیب 
اصلـی بزرگ ترین شـرکت های فنـاوری هـوش مصنوعی 

تبدیل شـده اسـت.

احیای چاه های 
عمیق با ربات 
شیارزن یک شرکت 
دانش بنیان

عکس خبر  با چت بات هوش مصنوعی Wix می توانید 
در عرض چند ثانیه وب سایت بسازید

با سرویس هوش مصنوعی Wix می توانید 
در عرض چند ثانیه سایت خودتان را بسازید 
و خروجی آن را مطابق سلیقه خود ویرایش 

کنید.
 ،Wix با استفاده از چت بات هوش مصنوعی
حالا به راحتی می توانید حتی وب سایت 
تمام  داشتن  برای  بااین حال  بسازید. 
ویژگی های یک سایت، باید اشتراک این 

سرویس را خریداری کنید.
به گزارش The Verge، ساخت وب سایت 
از طریق سرویس هوش مصنوعی مولد 
Wix رایگان است. بااین حال اگر می خواهید 
درگاه پرداخت در سایت تان قرار دهید یا 
می خواهید نام دامنه Wix را تغییر دهید. باید 
اشتراک پرمیوم این سرویس را خریداری 

کنید.

بازه قیمتی اشتراک سرویس Wix از ۱۷ 
دلار در ماه با ویژگی هایی مثل ۲ گیگابایت 
فضای ذخیره سازی، پشتیبانی از دو کاربر 
و برخی ابزارهای بازاریابی اولیه شروع 
می شود. آخرین مدل اشتراکی نیز ۱۵۹ دلار 
قیمت دارد که پشتیبانی از ۱۵ کاربر و تحلیل 

بازاریابی پیشرفته را ارائه می کند.

نحوه ساخت سایت با هوش 
مصنوعی ویکس

برای شروع ساختن سایت، تنها باید به 
 Create« بروید و روی گزینه Wix سایت
with AI« کلیک کنید. سپس چت بات 
ویکس از شما سؤالاتی را درباره نحوه 
ساختن سایت می پرسد. این سؤالات شامل 

نام سایت، حوزه فعالیت، اهداف فعالیت و 
غیره است. پس از پاسخ به این پرسش ها، 
در عرض چند ثانیه سایت مدنظرتان ساخته 
می شود. بعد از آن می توانید تم و طرح بندی 
سایت را هم ویرایش و تغییر دهید. ویکس 
قبلًا اعلام کرده بود که برای ارائه چنین 
 ChatGPT و DALL-E سرویسی از

استفاده می کند.
البته این سرویس قابلیت های پیشرفته دیگر 
هم دارد که برای کارکردن با آن ها لازم 
است درباره توسعه وب اطلاعاتی داشته 
باشید. بااین حال این قابلیت ویکس به شما 
اجازه می دهد تا بدون دردسر و پیش نیاز 
خاصی، تنها در چند ثانیه سایت مدنظر خود 

را داشته باشید.

 Call Screening و نسل جدید Circle to Search قابلیت
برای گوشی های پیکسل عرضه شد

گوگل با آپدیت نرم افزاری ماه مارس دو ویژگی جذاب را برای 
گوشی های پیکسل عرضه کرد. گوگل در به روزرسانی جدید 
 Circle to گوشی های پیکسل، ویژگی هوش مصنوعی
Search و نسل جدید قابلیت Call Screening را ارائه کرده 
است. این ویژگی ها امکانات جذابی را به برخی گوشی های 
 ،Engadget 9 وTO5Google پیکسل می آورند. به گزارش
طی به روزرسانی ماه مارس که گوگل برای گوشی های پیکسل 
منتشر کرده، ویژگی Circle to Search برای گوشی های 
پیکسل ۷ و ۷ پرو منتشر شده است. علاوه براین، گوگل نسل 
جدید قابلیت Call Screening را هم برای این دستگاه ها ارائه 

کرده است.

 Call Circle to Search و  قابلیت های 
Screening در گوشی های پیکسل چگونه 

کار می کنند؟
از امروز برخی از کاربران پیکسل ۷ و پیکسل ۷ پرو به 
ویژگی Circle to Search که پیش تر برای سری گلکسی 
S24 عرضه شده بود، دسترسی پیدا می کنند. طی هفته های 
آینده نیز خصوصیت Circle to Search در دسترس همه 
کاربران هر دو گوشی قرار می گیرند؛ البته کاربران برای 
استفاده از این ۲ خصوصیت، باید دستگاه خود را به آخرین 

نسخه سیستم عامل گوگل آپدیت کنند.
برای استفاده از ویژگی Circle to Search، انگشت خود را 

در امتداد جسچر مسیریابی نگه دارید. کسانی که از ناوبری 
۳ دکمه ای استفاده می کنند هم می توانند انگشت خود را 
روی دکمه هوم نگه دارند. این ویژگی فعلًا در دسترس 

کاربران پیکسل فولد قرار نگرفته است.
درباره ویژگی Call Screening، پس از لمس آیکون 
Hello، سرویس Google Assistant برای صحبت 
از طرف کاربر گوشی فعال می شود. سپس این دستیار 
از تماس گیرنده دلیل تماس را می پرسد و جوابش به 
شما منتقل می شود؛ اگر دلیل تماس از نظر کاربر مهم 
بود، می تواند شخصاً گوشی را جواب دهد و با مخاطب 

صحبت کند.

انتروپیک از مدل های هوش مصنوعی Claude 3 رونمایی کرد؛

قوی تر از ChatGPT و جمینای
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